
การปรับแผนปฏิบัติการและแผนการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน) (คร้ังที่ 1) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

สรุปสาระสำคัญ/บทวิเคราะห์ 

ตามที่ สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน) ได้รับความเห็นชอบแผนปฏิบัติการและแผนการเบิกจ่าย
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน) วงเงินทั ้งสิ้น 
224,462,000 บาท (สองร้อยยี่สิบสี่ล้านสี่แสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน) จำแนกเป็นเงินงบประมาณตาม พรบ. 
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จำนวน 181 ,281,200 บาท งบประมาณจากกองทุน
วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม จำนวน 12,000,000 บาท และเงินทุนสะสมจำนวน 31 ,180,800 บาท ในการ
ประชุมครั้งที่ 8/2564 เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม พ.ศ. 2564 นั้น 

เนื่องจากปัจจุบันเข้าสู่ไตรมาสที่ 2 ของปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ภาพรวมของการดำเนินงานและการ
เบิกจ่ายส่วนใหญ่เป็นไปตามแผนที่วางไว้ ทั้งนี้ มีบางโครงการที่จำเป็นต้องมีการปรับกิจกรรมและงบประมาณให้มี
ความสอดคล้องกับสถานการณ์ที่เกิดขึ้น ประกอบกับการจัดทำโครงการใหม่ เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินงานตาม
นโยบายที่สำคัญและเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการของ สคช. และการเพิ่มเป้าหมายการประเมินสมรรถนะของ
บุคคลตามมาตรฐานอาชีพ เพื่อขับเคลื่อนการพัฒนากำลังคน รวมถึงการปรับรายละเอียดการดำเนินการ และการ
ทบทวนการใช้จ่ายงบประมาณอย่างมีประสิทธิภาพสถาบันฯ จึงได้มีการทบทวนปรับแผนปฏิบัติงานและงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (ครั้งที่ 1) 

สคช. ได้รับงบประมาณตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 
181,281,200 บาท (หนึ่งร้อยแปดสิบเอ็ดล้านสองแสนแปดหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน) งบประมาณจากกองทุน
วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม จำนวน 12,000,000 บาท และได้รับอนุมัติเงินทุนสะสมเพื่อสมทบการดำเนินงาน 
จำนวน 31,180,800 บาท และเพื่อให้การดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ สคช. 
ได้พิจารณาการปรับแผนปฏิบัติการและแผนการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (ครั้งที่ 
1) ทั้งนี้ มีบางโครงการที่มีการปรับกิจกรรมการดำเนินงานและปรับลดงบประมาณเพื่อให้สอดคล้องกับสถานการณท์ี่
เกิดขึ้นจริง ประกอบกับการจัดทำโครงการใหม่ และการเพิ่มเป้าหมายโครงการ ซึ่งส่งผลต่องบประมาณในภาพรวม 
เพื่อผลักดันการเบิกจ่ายงบประมาณให้เป็นไปตามแผนที่วางไว้ สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน) จึงได้
ดำเนินการรวบรวมข้อมูลจากทุกสำนักเพ่ือการปรับแผนปฏิบัติการและแผนการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 (ครั ้งที ่ 1) เพื ่อให้แผนปฏิบัติการฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ ทั้งนี้เป็นไปตามข้อบังคับสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน) ว่าด้วยการเงินและทรัพย์สิน พ.ศ. 
2563 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ระบุว่า 

ข้อ 26 งบประมาณรายจ่ายของสถาบัน ให้ประกอบด้วยรายจ่ายประเภทเพื่อการดำเนินงาน และรายจ่าย
ประเภทเพื่อการลงทุน ในกรณีที่มีการเปลี่ยนแปลงประเภทรายจ่ายตามข้อ 20 หรือตั้งงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม
ระหว่างปีหรือลดงบประมาณรายจ่ายประจำปี ให้ดำเนินการดังนี้ 

 (3) ในกรณีที ่มีการเพิ ่มวงเงินงบประมาณประจำปีเกินกว่าที ่ได้รับอนุมัติงบประมาณไว้แล้ว ให้
ผ ู ้ อำนวยการเสนอขอจ ัดสรรงบประมาณรายจ ่ ายเพ ิ ่ ม เต ิมต ่อคณะกรรมการเพ ื ่ อพ ิ จารณาอน ุม ัติ  
 (4) ในกรณีที่มีเหตุผลความจำเป็นที่จะต้องลดงบประมาณรายจ่ายประจำปี โดยมีการยกเลิกแผนงาน
โครงการ ให้ผู้อำนวยการเสนอต่อคณะกรรมการเพ่ือพิจารณาอนุมัติ 



ข้อ 28 เมื่อสิ้นปีงบประมาณยังมีเงินเหลือจ่ายในทุกโครงการของสถาบัน ให้นำเงินเหลือจ่ายดังกล่าวและ
รายได้ประจำปีไปเป็นเงินทุนสะสมของสถาบัน โดยให้สถาบันแยกบัญชีเงินทุนสะสมทั้งสองประเภทออกจากกัน ให้
สถาบันจัดลำดับความสำคัญของโครงการที่จะเสนอขอใช้เงินทุนสะสมต่อคณะกรรมการ ซึ่งต้องพิจารณาตามเหตุผล
ความจำเป็นเร่งด่วน หรือเหตุผลความสำคัญของโครงการ หรือหากไม่ดำเนินการในเรื่องนั้นจะเกิดความเสียหาย 
ภายใต้หลักเกณฑ์ ดังต่อไปนี้ 

 (1) เป็นโครงการที่เสนอขอรับงบประมาณรายจ่ายประจำปีแต่ไม่ได้รับการจัดสรรงบประมาณจากสำนัก
งบประมาณ หรือได้รับแต่เพียงบางส่วน โดยต้องจัดทำแผนปฏิบัติงานและแผนการเบิกจ่ายเงินประจำปีงบประมาณ
ด้วย 

 (2) เป็นโครงการเร่งด่วนตามที่ได้รับมอบนโยบายจากรัฐบาล คณะรัฐมนตรี รัฐมนตรีผู้รักษาการ หรือ
คณะกรรมการ โดยต้องจัดทำแผนปฏิบัติงานและแผนการเบิกจ่ายเงินประจำปีงบประมาณด้วย 

ในการขอใช้เงินสะสมตามวรรคสอง สถาบันต้องวิเคราะห์ความพร้อมความคุ้มค่าในการดำเนินการและ
ความสามารถในการเบิกจ่ายเงินตามที่กำหนดในแผนการเบิกจ่ายเงินดังกล่าว 

ในการนี้ สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ จึงเสนอขอความเห็นชอบการปรับแผนปฏิบัติการและแผนการเบิกจ่าย
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน) (ครั้งที่ 1) เป็น
วงเงินรวมทั้งสิ้น 240,159,300 บาท (สองร้อยสี่สิบล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน)  จำแนกเป็น
งบประมาณตาม พรบ. งบประมาณ พ.ศ. 2565 จำนวน 181,281,200 บาท งบประมาณจากกองทุนวิทยาศาสตร์ 
ว ิจ ัยและนวัตกรรม จำนวน 12,000,000 บาท และเงินทุนสะสมจำนวน 46,878,100 บาท เพิ ่มขึ ้น จำนวน 
15,697,300 บาท คิดเป็นร้อยละ 6.99 โดยรวมงบประมาณสำหรับดำเนินงานตามภารกิจ 27 โครงการ โดยสรุป
สาระสำคัญของการปรับแผนฯ เป็น 2 กลุ่ม ดังนี้ 

1. ขออนุมัติเงินทุนสะสมเพ่ิมเติม และปรับเพิ่มค่าเป้าหมายโครงการ (4 รายการ) จำนวน 15,697,300 บาท 
ขออนุมัติเงินทุนสะสมเพื่อสมทบการดำเนินการเพิ่มเติม รวมถึงการเพิ่มเป้าหมายการประเมินสมรรถนะของ

บุคคลตามมาตรฐานอาชีพให้สอดคล้องกับประกอบกับค่าเป้าหมายของตัวชี้วัดตามกรอบการประเมินองค์การมหาชน 
ของสำนักงาน ก.พ.ร. ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 และเพื่อให้เกิดประโยชน์ต่อขับเคลื่อนการพัฒนากำลังคนของ
ประเทศ รายละเอียดดังนี้ 

1) ค่าใช้จ่ายบุคลากร ขอเพิ่มงบประมาณ 6,468,400 บาท เนื่องจากได้รับจัดสรรงบประมาณตาม พรบ. 
งบประมาณ พ.ศ. 2565 จำนวน 58,749,400 บาท สำหรับ 71 อัตรา จึงขอเพิ่มเงินทุนสะสมเพื่อสมทบค่าใช้จ่าย
บุคลากรที่ไม่เพียงพอ รวมค่าใช้จ่ายบุคลากรทั้งสิ้น 65,217,800 บาท (สอดคล้องกับหลักเกณฑ์การขอใช้เงินทุนสะสม 
ข้อ (1) และได้จัดทำแผนปฏิบัติงานและแผนการเบิกจ่ายเงินประจำปีงบประมาณ ตามเอกสารแนบ) 

2) โครงการสร้างโอกาสในการพัฒนาสมรรถนะของผู้ประกอบอาชีพ ขอเพิ่มงบประมาณ 8,333,000 บาท 
เดิมได้รับอนุมัติงบประมาณ 7,000,000 บาท (พรบ. งบประมาณ 7,000,000 บาท) สำหรับดำเนินการ 7,000 คน แต่
จากงบประมาณดังกล่าวสามารถดำเนินการได้เพียง 4,223 คน ประกอบกับ ความต้องการของคนในอาชีพที่ต้องการ
เข้ารับการประเมินสมรรถนะของบุคคลตามมาตรฐานอาชีพ และค่าเป้าหมายของตัวชี้วัดตามกรอบการประเมิน
องค์การมหาชน ของสำนักงาน ก.พ.ร. และสำนักงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จึงเห็นควรมีการปรับ
เพ่ิมค่าเป้าหมายและงบประมาณในการสนับสนุนการประเมินสมรรถนะของบุคคลตามมาตรฐานอาชีพ จึงขอปรับเพ่ิม
ค่าเป้าหมาย เป็นจำนวน 10,590 คน และขออนุมัติงบประมาณเพิ่มเติม 8,333,000 บาท สรุปโครงการสร้างโอกาส
ในการพัฒนาสมรรถนะของผู้ประกอบอาชีพ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เป้าหมายรวม 10,590 คน (การประเมิน
สมรรถนะของบุคคลตามมาตรฐานอาชีพแบบปกติ 2,790 คน และการประเมินสมรรถนะบุคคลตามมาตรฐานอาชีพ



แบบเทียบโอนประสบการณ์ 7,800 คน) งบประมาณรวม 15,333,000 บาท (พรบ. งบประมาณ 7,000,000 บาท 
และเงินทุนสะสม 8,333,000 บาท) ทั้งนี้ จากการปรับเพิ่มค่าเป้าหมายดังกล่าว ส่งผลให้จำนวนผู้เข้ารับการประเมิน
สมรรถนะของสถาบันฯ รวมทั้งสิ้น 25,000 คน (สอดคล้องกับหลักเกณฑ์การขอใช้เงินทุนสะสม ข้อ (1) และได้จัดทำ
แผนปฏิบัติงานและแผนการเบิกจ่ายเงินประจำปีงบประมาณ ตามเอกสารแนบ) 

3) โครงการสร้างการรับรู้และกระตุ้นให้ผู้บริโภคเลือกใช้บริการจากมืออาชีพ ขอเพิ่มงบประมาณ 800,000 
บาท และเพ่ิมค่าเป้าหมาย 1 ล้านคน โดยงบประมาณที่ขอเพ่ิมเติมสำหรับจัดทำวิดีโอพรีเซนต์ สคช. จำนวน 300,000 
บาท และค่าจ้างจัดกิจกรรมสร้างเครือข่ายด้านการประชาสัมพันธ์ส่งเสริมภาพลักษณ์ 0.5 ลบ.  ซึ่งเป็นไปตาม
ข้อเสนอแนะจากการประชุมเชิงปฏิบัติการคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ และผู้บริหาร สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ เมื่อ
วันพุธที่ 1 ธันวาคม 2564 ทั้งนี้ งบประมาณรวมของโครงการ จำนวน 3,425,000 บาท (พรบ. งบประมาณ 2565 
จำนวน 1,125,000 และเงินทุนสะสม จำนวน 2,300,000 บาท) สำหรับการสร้างการรับรู้ต่อกลุ่มเป้าหมายจำนวน  
6 ล้านคน (สอดคล้องกับหลักเกณฑ์การขอใช้เงินทุนสะสม ข้อ (1) และได้จัดทำแผนปฏิบัติงานและแผนการเบิก
จ่ายเงินประจำปีงบประมาณ ตามเอกสารแนบ) 

4) ครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 2 รายการ งบประมาณ 95,900 บาท เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของ 
สคช. ได้แก่ เครื่องพิมพ์บัตรรับรอง จำนวน 1 เครื่อง และเครื่องสแกนนิ้ว 2 ระบบ (ระบบการควบคุมประตูด้วย
ใบหน้าและลายนิ้วมือ) จำนวน 2 เครื่อง (สอดคล้องกับหลักเกณฑ์การขอใช้เงินทุนสะสม ข้อ (2) เนื่องจากมีความ
จำเป็นเร่งด่วนเพ่ือทดแทนของเดิมที่ชำรุด และเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน โดยมีความพร้อมในการจัดหาได้
ทันทีเม่ือได้รับอนุมัต ิและไดจ้ัดทำแผนปฏิบัติงานและแผนการเบิกจ่ายเงินประจำปีงบประมาณ ตามเอกสารแนบ) 

2. การทบทวนงบประมาณอย่างมีประสิทธิภาพ (2 รายการ)  
การปรับรายละเอียดการดำเนินการ รวมถึงการทบทวนการใช้จ่ายงบประมาณอย่างมีประสิทธิภาพ 
1) โครงการจัดทำชุดฝึกอบรมและสื่อการเรียนรู้ออนไลน์ตามมาตรฐานอาชีพเพ่ือพัฒนาสมรรถนะของบุคคล

ตามมาตรฐานอาชีพในการเข้าสู่ระบบคุณวุฒิวิชาชีพ งบประมาณ 4,800,500 บาท เป็นการปรับงบประมาณที่เหลือ
จากการจัดซื้อจัดจ้าง เพ่ือเพ่ิมศักยภาพ TPQI E-Training Platform จำนวน 350,500 บาท 

2) การจ้างจัดทำระบบตู้เอกสารอิเล็กทรอนิกส์ 400,000 บาท เป็นการปรับงบประมาณท่ีเหลือจากค่าใช้จ่าย
ดำเนินงาน พ.ศ. 2565 กิจกรรม ค่าดูแลรักษา ซ่อมแซม บำรุงระบบและอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ และค่าบำรุงรักษา
ระบบสำนักอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพระบบบริหารจัดการองค์กรดิจิทัลในการรองรับระบบตู้เอกสาร
อิเล็กทรอนิกส์ในการเข้ามาใช้งานเอกสารหรือค้นหาเอกสารร่วมกันผ่านตู้เอกสารอิเล็กทรอนิกส์ 

 
รายละเอียดตามเอกสารแนบ 
 
คณะกรรมการ สคช. ได้มีมติในคราวการประชุมคร้ังที่ 2/2565 เม่ือวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2565 ดังนี้ 
1. อนุมัติเงินทุนสะสมเพ่ิมเติมเพ่ือสมทบการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการและแผนการเบิกจ่ายงบประมาณ

รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จำนวน 15,697,300 บาท รวมเงินสะสมที่ได้รับอนุมัติให้สมทบแผนปฏบิตัิ
การและแผนการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จำนวน 46,878,100 บาท (สี่สิบหก
ล้านแปดแสนเจ็ดหม่ืนแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) 

2. เห็นชอบ “การปรับแผนปฏิบัติการและแผนการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2565 สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน) (ครั้งที่ 1)” จาก 224,462,000 บาท (สองร้อยยี่สิบสี่ล้านสี่แสนหก
หมื่นสองพันบาทถ้วน) เป็นวงเงินทั้งสิ้น 240,159,300 บาท (สองร้อยสี่สิบล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันสามร้อย



บาทถ้วน) จำแนกเป็นงบประมาณตาม พรบ. งบประมาณ พ.ศ. 2565 จำนวน 181,281,200 บาท งบประมาณจาก
กองทุนวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม จำนวน 12,000,000 บาท และเงินทุนสะสมจำนวน 46,878,100 บาท 

3. อนุมัติปรับเพ่ิมค่าเป้าหมายโครงการสร้างโอกาสในการพัฒนาสมรรถนะของผู้ประกอบอาชีพ พ.ศ.  2565 
จาก 7,000 คน เป็น 10,590 คน และโครงการสร้างการรับรู้และกระตุ้นให้ผู้บริโภคเลือกใช้บริการจากมืออาชีพ พ.ศ. 
2565 จาก 5 ล้านคน เป็น 6 ล้านคน 



หน่วย : บาท
ผู้รับผิดชอบ

เป้าหมาย
 65

เป้าหมาย
65 (ปรับ)

พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน  จ านวน ร้อยละ 1 2

181,281,200    12,000,000      31,180,800    224,462,000    181,281,200    12,000,000      46,878,100      240,159,300    15,697,300 6.99

1. ค่าใช้จ่ายบุคลากร 58,749,400      -                -              58,749,400      58,749,400      -                6,468,400       65,217,800      6,468,400 11.01 กค. รวม 101 อัตรา ได้รับเงิน พรบ. ปี 65 ส าหรับ 71 อัตรา
ถัวเฉล่ียงบประมาณทุกรายการภายใต้ค่าใช้จ่ายบุคลากร (ขออนุมัติเงิน
สะสมเพ่ือใช้เป็นค่าใช้จ่ายบุคลากรจ านวน 6,468,400 บาท เพ่ือให้
ครอบคลุมค่าใช้จ่ายบุคลากรตลอดปีงบประมาณ)

 /

2. ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 38,193,000      -                19,159,400    57,352,400      38,193,000      -                19,159,400      57,352,400      0 0.00 บร. ถัวเฉล่ียงบประมาณทุกรายการภายใต้ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน  /

1) กิจกรรมการบริหารจัดการส านักงาน 38,193,000      -                19,159,400    57,352,400      38,193,000      -                19,159,400      57,352,400      0 0.00 บร.
 - ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 38,193,000      -                19,159,400    57,352,400      38,193,000      -                19,159,400      57,352,400      0 0.00

1) ค่าตอบแทน 6,440,400       -                -              6,440,400       6,440,400       -                -                6,440,400       0 0.00

 - ค่าเบ้ียประชุมกรรมการสถาบันฯ 2,282,400         2,282,400         2,282,400         2,282,400         0 0.00 เบ้ียประชุมกรรมการสถาบันฯ 10 คน ท่ีปรึกษากรรมการฯ 7 คน
 - ประธาน 15,000 บาท x 12 เดือน = 180,000 บาท
 - กรรมการ 12,000 บาท x 9 คน x 12 เดือน = 1,296,000 บาท
 - ท่ีปรึกษา 9,600 บาท x 7 คน x 12 เดือน = 806,400 บาท

 - ค่าเบ้ียประชุมอนุกรรมการ 3,018,000         3,018,000         3,018,000         3,018,000         0 0.00  - ค่าเบ้ียประชุมอนุกรรมการสถาบันฯ 7 คณะๆ (คณะอนุกล่ันกรอง
กฎหมาย, ตรวจสอบภายใน, ความเส่ียง, นโยบาย, ดิจิทัล, บุคคล และ
อุทธรณ์) ประชุมเดือนละคร้ัง รวม 12 คร้ัง/ปี (ประธาน 1 อนุกรรมการ 2 - 
11 คน)
   ประธาน 7,500 บาท/คร้ัง อนุกรรมการ 6,000 บาท/คร้ัง รวม 3,018,000
 บาท

 - ค่าตอบแทนคณะท างาน/ผู้ปฏิบัติงานให้
หน่วยงาน

600,000           600,000           600,000           600,000           0 0.00  - ค่าเบ้ียประชุมคณะท างานภายใต้อนุกรรมการฯ 4 คณะๆ ละประมาณ 10
 คน ประชุมเดือนละคร้ัง รวม 12 คร้ัง/ปี (ประธาน 1 คณะท างาน 5)
   ประธาน 2,500 บาท X 12 คร้ัง X 4 คณะ = 120,000 บาท
   คณะท างาน 2,000 บาท X 12 คร้ัง X 5 คน X 4 คณะ = 480,000 บาท
 - ค่าตอบแทนผู้ทรงคุณวุฒิ / ผู้เช่ียวชาญ ในการด าเนินงานร่วมกับสถาบันฯ

 - ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานล่วงเวลา 540,000           540,000           540,000           540,000           0 0.00  - ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานล่วงเวลา
 - ค่าล่วงเวลาเจ้าหน้าท่ี ลูกจ้างโครงการ พนักงานขับรถ และแม่บ้าน

2) ค่าใช้สอย 28,938,600      -                19,159,400    48,098,000      28,938,600      -                19,159,400      48,098,000      0 0.00

 - ค่าเช่าทรัพย์สิน (อาคาร/ท่ีดิน) 9,162,000         -                 8,280,500       17,442,500       9,162,000         -                 8,280,500         17,442,500       0 0.00

 + ค่าเช่าอาคาร 9,162,000         7,320,500       16,482,500       9,162,000         7,320,500         16,482,500       0 0.00  - ค่าเช่าพ้ืนท่ีช้ัน 14 อาคาร Pearl bangkok = 1,527 ตรม. (ระยะเวลา
เช่าต้ังแต่วันท่ี 1 ต.ค. 64 - 30 พ.ย. 64)  ค่าเช่าเดือนละ 778,770 บาท * 2 
เดือน = 1,557,540 บาท ค่าบริการ 519,180+7% * 2 เดือน = 
1,111,045.20  บาท รวมเป็นเงินท้ังส้ิน 2,668,585.20 บาท
 - ค่าเช่าพ้ืนท่ีช้ัน 14 อาคาร Pearl bangkok = 1,527 ตรม. (ระยะเวลา
เช่าต้ังแต่วันท่ี 1 ธ.ค. 64 - 30 ก.ย. 65)  ค่าเช่าเดือนละ 806,256 บาท * 10
 เดือน = 8,062,560 บาท ค่าบริการ 575,129.28 บาท (รวม VAT 7% 
แล้ว) * 10 เดือน = 5,751,292.8  บาท รวมเป็นเงินท้ังส้ิน 13,813,852,80 
บาท
รวมค่าเช่า 12 เดือน เป็นเงิน 16,482,438 บาท
เน่ืองจากสัญญาเช่าส้ินสุด 30 พ.ย. 64 และประมาณการข้ึนค่าเช่า 3.6% 
โดยสัญญาเร่ิมต้น 1 ธ.ค. 64 - 30 พ.ย. 67

 + ค่าเช่าป้ายไฟ -                -                 -                 -                 0 0.00

 + ค่าเช่าท่ีจอดรถ 360,000         360,000           360,000           360,000           0 0.00  - ค่าเช่าท่ีจอดรถบุคคลภายนอกผู้มาติดต่อ 30,000 บาท/เดือน* 12 เดือน
 = 360,000 บาท

 +  ค่าเช่าห้องเก็บเอกสารและทรัพย์สิน 600,000         600,000           600,000           600,000           0 0.00   - ค่าเช่าบริการเก็บเอกสาร 50,000 บาท/เดือน * 12 เดือน = 600,000 
บาท

งบเงินอุดหนุนท่ัวไป

แผนปฏิบัติการและแผนการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน) 

(ได้รับความเห็นชอบจากท่ีประชุมคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน) ในการประชุมคร้ังท่ี 2/2565 วันท่ี 17 กุมภาพันธ์ 2565)

แผนงาน/โครงการ สถานะ
โครงการ

หน่วยนับ ตัวช้ีวัด สรุปรายละเอียด (ร่าง) แผนปฏิบัติการฯ 65 ความสอดคล้อง*แผนปฏิบัติการฯ 65 (เห็นชอบ 13 ส.ค. 64) การปรับแผนปฏิบัติการฯ 65 (คร้ังท่ี 1)

(เห็นชอบ 17 ก.พ. 65)

เพ่ิม/(-ลด) จาก แผนฯ 65

ท่ีได้รับอนุมัติ 13 ส.ค. 64

* ความสอดคล้องกับหลักเกณฑ์การขอใช้เงินสะสม 1. เป็นโครงการท่ีเสนอขอรับงบประมาณรายจ่ายประจ าปีแต่ไม่ได้รับการจัดสรร หรือได้รับเพียงบางส่วน 2. เป็นโครงการเร่งด่วน FM-QP-PS-03-01 Rev.00 1



ผู้รับผิดชอบ

เป้าหมาย
 65

เป้าหมาย
65 (ปรับ)

พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน  จ านวน ร้อยละ 1 2

แผนงาน/โครงการ สถานะ
โครงการ

หน่วยนับ ตัวช้ีวัด สรุปรายละเอียด (ร่าง) แผนปฏิบัติการฯ 65 ความสอดคล้อง*แผนปฏิบัติการฯ 65 (เห็นชอบ 13 ส.ค. 64) การปรับแผนปฏิบัติการฯ 65 (คร้ังท่ี 1)

(เห็นชอบ 17 ก.พ. 65)

เพ่ิม/(-ลด) จาก แผนฯ 65

ท่ีได้รับอนุมัติ 13 ส.ค. 64

 - ค่าเช่ารถยนต์ 3,021,700         3,021,700         3,021,700         3,021,700         0 0.00  - ค่าเช่ารถส านักงาน 10 คัน 
 1) รถตู้ส านักงาน 3,000 CC (Toyota Commuter) = 1 คัน x 23,165.50
 บาท x 10 เดือน = 231,655 บาท
 2) รถตู้ส านักงาน 3,000 CC (Toyota Commuter) = 1 คัน x 24,396 
บาท x 12 เดือน = 292,752 บาท
 3) รถตู้ส านักงาน 3,000 CC (Toyota Commuter) = 3 คัน x 25,091.50
 บาท x 12 เดือน = 903,294 บาท
 5) รถตู้ส านักงาน 3,000 CC (Toyota Commuter) = 2 คัน x 22,931.03
 บาท x 12 เดือน = 550,345 บาท
 6) รถตู้ส านักงาน 2,800 CC (Toyota Majesty) = 3 คัน x 28,990 บาท x
 12 เดือน = 1,043,640 บาท

 - ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสารสี 360,000           232,800         592,800           360,000           232,800           592,800           0 0.00 เคร่ืองถ่ายเอกสาร 3 เคร่ือง /แผ่น (ขาวด า=0.22/สี =2)  ประมาณการ  
70,000 แผ่น/17,000 แผ่น ต่อเดือน เท่ากับ (70,000แผ่น*0.22บาท*12 
เดือน =184,800 บาท)+(17,000 แผ่น*2 บาท*12 เดือน =408,000 บาท) 
รวมเท่ากับ 592,800 บาท

- ค่าสาธารณูปโภค (ค่าไฟฟ้า ประปา 
โทรศัพท์ ไปรษณีย์ และส่ือสารและ
โทรคมนาคม)

1,330,200         -                 1,521,000       2,851,200         1,330,200         -                 1,521,000         2,851,200         0 0.00

 + ค่าไฟฟ้า 629,100           629,100           629,100           629,100           0 0.00  - ค่าไฟฟ้าประมาณเดือนละ 52,420 บาท x  12 เดือน = 629,040 บาท
 + ค่าประปา 24,000             24,000             24,000             24,000             0 0.00  - ค่าประปา 12 เดือน* 2,000 บาท/เดือน ซ่ึงไม่รวมอยู่ในสัญญาเช่าพ้ืนท่ี 

12 เดือน = 24,000 บาท
 + ค่าน้ าระบายความร้อน 77,100             77,100             77,100             77,100             0 0.00  - ค่าน้ าระบายความร้อนห้อง Server 6,420 บาท*12 เดือน = 77,040 บาท

 + ค่าโทรศัพท์ 240,000           240,000           240,000           240,000           0 0.00  - ค่าโทรศัพท์เดือนละ 20,000 บาท x12 เดือน = 240,000 บาท
 + ค่าไปรษณีย์ 360,000           360,000           360,000           360,000           0 0.00  - ค่าไปรษณีย์ 30,000 บาท x 12 เดือน = 360,000 บาท
 + ค่าอินเตอร์เน็ต 963,000         963,000           963,000           963,000           0 0.00  - ค่าอินเตอร์เน็ตความเร็วสูง เส้นหลัก อัตรา 40,125 บาท x 12 เดือน = 

481,500 บาท
 - ค่าอินเตอร์เน็ตความเร็วสูง เส้นส ารอง อัตรา 40,125 บาท x 12 เดือน =
 481,500 บาท

 + ค่าโทรศัพท์มือถือ 558,000         558,000           558,000           558,000           0 0.00  - ค่าเช่าโทรศัพท์มือถือ 31 เคร่ือง เคร่ืองละ 1,500 บาท = 46,500 บาท x 
12 เดือน = 558,000 บาท เน่ืองจากต้องลงพ้ืนท่ีและมีการประสานงานกับ
องค์กรรับรองต่างๆ 

 - ค่าเบ้ียเล้ียง/ท่ีพัก/พาหนะ 960,000           960,000           960,000           960,000           0 0.00  - ค่าเบ้ียเล้ียง/ท่ีพัก/พาหนะ
 - ค่าใช้จ่ายในการลงพ้ืนท่ีเพ่ือติดตามการด าเนินงานโดยคณะกรรมการ 
สคช. ผู้บริหารและเจ้าหน้าท่ี สคช. รวมถึงผู้เช่ียวชาญ

 -  ค่าใช้จ่ายในการประชุม 700,000           700,000           700,000           700,000           0 0.00   - ค่าใช้จ่ายในการประชุม  ค่าอาหาร อาหารว่าง เอกสารประชุม ประชุม
คณะกรรมการฯ อนุกรรมการฯ ประชุมร่วมกับเครือข่ายความร่วมมือ

 -  ค่ารับรอง 120,000           120,000           120,000           120,000           0 0.00  - ค่ารับรองผู้บริหารสถาบันฯ  
 - ผอ. 10,000 / เดือน รอง ผอ. 7,500/เดือน 2 คน  ผอ.ส านัก 5,000/
เดือน/8 คน

  - ค่าเช่าโปรแกรมเงินเดือน 20,000             20,000             20,000             20,000             0 0.00 ค่าเช่าโปรแกรมเงินเดือนและค่าแบบฟอร์มสลิปเงินเดือน
  - ค่าเช่า Server ระบบฐานข้อมูล และค่า
เช่าพ้ืนท่ี Cloud

1,975,000         1,975,000         1,975,000         1,975,000         0 0.00 ทส.  - ค่าต่ออายุเช่าบริการระบบ Cloud ส าหรับระบบสารสนเทศของสถาบัน ณ
 สถานท่ีต้ังหลัก (DC Site) และสถานท่ีต้ังส ารอง (DR Site) (143,750 * 12 
เดือน = 1,725,000 บาท)
 - ค่าเช่าพ้ืนท่ี Cloud เพ่ือส ารองข้อมูลในไดร์กลาง (File Sharing) ของ
สถาบันฯ 250,000 บาท

* ความสอดคล้องกับหลักเกณฑ์การขอใช้เงินสะสม 1. เป็นโครงการท่ีเสนอขอรับงบประมาณรายจ่ายประจ าปีแต่ไม่ได้รับการจัดสรร หรือได้รับเพียงบางส่วน 2. เป็นโครงการเร่งด่วน FM-QP-PS-03-01 Rev.00 2



ผู้รับผิดชอบ

เป้าหมาย
 65

เป้าหมาย
65 (ปรับ)

พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน  จ านวน ร้อยละ 1 2

แผนงาน/โครงการ สถานะ
โครงการ

หน่วยนับ ตัวช้ีวัด สรุปรายละเอียด (ร่าง) แผนปฏิบัติการฯ 65 ความสอดคล้อง*แผนปฏิบัติการฯ 65 (เห็นชอบ 13 ส.ค. 64) การปรับแผนปฏิบัติการฯ 65 (คร้ังท่ี 1)

(เห็นชอบ 17 ก.พ. 65)

เพ่ิม/(-ลด) จาก แผนฯ 65

ท่ีได้รับอนุมัติ 13 ส.ค. 64

 - ค่าจ้างเหมาบริการ 2,752,100         579,700         3,331,800         2,752,100         579,700           3,331,800         0 0.00 1) บริการต้นไม้ เดือนละ 3,000 บาท x 12 เดือน = 36,000 บาท
2) จ้างเหมาก าจัดปลวก /แมลง ฉีดพ่นน้ ายาฆ่าเช้ือ หรือค่าใช้จ่ายอ่ืน 
122,600 บาท
3) จ้างผลิตส่ือส่ิงพิมพ์สถาบัน เอกสารอ่ืนๆ 320,000 บาท
4) จ้างผู้ตรวจสอบบัญชีเพ่ือให้เป็นไปตาม พรบ.องค์การมหาชน ซ่ึงเป็น
บริษัทท่ี สตง. รับรอง 200,000 บาท
5) ลูกจ้าง 11 คน คนละ 20,100 บาท*12 เดือน = 2,653,200 บาท (พัสดุ 
1 คน  บัญชี การเงิน โครงการสนับสนุนฯ 4 คน บุคคล 2 คน นผ. 1 คน 
นิติกร 3 คน)

 - ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับประกาศนียบัตรคุณวุฒิ
วิชาชีพ และหนังสือรับรองฯ

909,900           909,900           909,900           909,900           0 0.00 สอ.  - ใบประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ 15,000 ใบ*5.35 บาท = 80,250 บาท 
 - หนังสือรับรองมาตรฐานอาชีพ 15,000 ใบ*5.35 บาท = 80,250 บาท 
 - หนังสือรับรองสมรรถนะการใช้ดิทัล (สถาบัน) 1,000 ใบ*20.33 บาท = 
20,330 บาท 
 - หนังสือรับรองสมรรถนะการใช้ดิทัล (ICDL) 8,000 ใบ*6.42 บาท = 
51,360 บาท 
 - หนังสือรับรองสมรรถนะการใช้ดิทัล (IC3) 6,000 ใบ*7.17 บาท = 43,014
 บาท 
 - หนังสือรับรองสมรรถนะการใช้ภาษาอังกฤษ (สถาบัน) 500 ใบ*34.24 
บาท = 17,120 บาท 
 - หนังสือรับรองสมรรถนะการใช้ภาษาอังกฤษ (Pearson) 4,500 ใบ*8.56 
บาท = 38,520 บาท 
 - บัตรรับรองมาตรฐานอาชีพ 15,000  ใบ*5.35 บาท = 80,250 บาท 
 - บัตรรับรองสมรรถนะ 10,000 ใบ*5.35 บาท = 53,500 บาท 
 - หมึกพิมพ์ สีด า 13 กล่อง*2,354 บาท = 30,602 บาท 
 - Cleaning Card 5 ชุด*2,675 บาท = 13,375 บาท 
 - เข็มกลัดมืออาชีพ 15,000 ดวง*26.75 บาท = 401,250 บาท 
 - แฟ้มใส่ใบประกาศ 25,000 แฟ้ม*16.05 บาท = 401,250 บาท
รวมท้ังส้ิน 909,821 บาท

  - ค่าจ้างแม่บ้านท าความสะอาด 624,000           624,000           624,000           624,000           0 0.00   - ค่าจ้างท าความสะอาด 4 คนX 12 เดือน x 13,000 บาท = 624,000 บาท

  - ค่าจ้างพนักงานขับรถ 816,000           984,000         1,800,000         816,000           984,000           1,800,000         0 0.00   - พนักงานขับรถ 10 คน x 15,000 บาท x 12 เดือน = 1,800,000 บาท
  - ค่าจ้างท่ีปรึกษา 960,000           960,000           960,000           960,000           0 0.00  - ค่าจ้างท่ีปรึกษา (ด้านท่ีมีความจ าเป็นในการด าเนินงานของ สคช.) 1 

อัตรา 80,000 บาท *12 เดือน = 960,000 บาท
 - ค่าซ่อมแซม บ ารุงรักษาทรัพย์สินและ
อุปกรณ์ส านักงาน

-                  310,000         310,000           -                  310,000           310,000           0 0.00  - ซ่อมเคร่ืองกรองน้ า เคร่ืองท าลายเอกสาร แอร์ ตู้สาขาโทรศัพท์ และ
อุปกรณ์ส านักงานอ่ืนๆ เดือนละ 10,000 บาท = 120,000 บาท
 - ค่า MA ระบบ IP-Phone 190,000 บาท

* ความสอดคล้องกับหลักเกณฑ์การขอใช้เงินสะสม 1. เป็นโครงการท่ีเสนอขอรับงบประมาณรายจ่ายประจ าปีแต่ไม่ได้รับการจัดสรร หรือได้รับเพียงบางส่วน 2. เป็นโครงการเร่งด่วน FM-QP-PS-03-01 Rev.00 3



ผู้รับผิดชอบ

เป้าหมาย
 65

เป้าหมาย
65 (ปรับ)

พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน  จ านวน ร้อยละ 1 2

แผนงาน/โครงการ สถานะ
โครงการ

หน่วยนับ ตัวช้ีวัด สรุปรายละเอียด (ร่าง) แผนปฏิบัติการฯ 65 ความสอดคล้อง*แผนปฏิบัติการฯ 65 (เห็นชอบ 13 ส.ค. 64) การปรับแผนปฏิบัติการฯ 65 (คร้ังท่ี 1)

(เห็นชอบ 17 ก.พ. 65)

เพ่ิม/(-ลด) จาก แผนฯ 65

ท่ีได้รับอนุมัติ 13 ส.ค. 64

 - ค่าดูแลรักษา ซ่อมแซม บ ารุงระบบและ
อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ และค่าบ ารุงรักษา
ระบบส านักอิเล็กทรอนิกส์

2,961,000         7,251,400       10,212,400       2,961,000         7,251,400         10,212,400       0 0.00 ทส.  - ค่าต่ออายุการรับประกันสินค้าและบริการส าหรับเคร่ือง Server และอุปกรณ์ 
Network 2,500,000 บาท
 - MA อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ = 370,500 บาท
 - ต่ออายุ SSL 25,000 บาท / - ต่ออายุ D-U-N-S Number 10,000 บาท
 - ต่ออายุ Apple Development Program 6,000 บาท
 - เช่าบริการ Line Official เพ่ือใช้ในการประชาสัมพันธ์และรับเร่ืองร้องเรียนของ
สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน) 19,900 บาท
 - เช่าบริการ Line Official เพ่ือใช้ในการประชาสัมพันธ์และรับเร่ืองหรือสนับสนุนการ
แก้ไขปัญหาการใช้งานของโครงการพัฒนาระบบฐานข้อมูลการประเมินทักษะด้านดิจิทัล
ของข้าราชการและบุคลากรภาครัฐ (Digital Government) 19,900 บาท
 - ค่าเช่าซอฟต์แวร์ป้องกันไวรัสคอมพิวเตอร์ 180 สิทธ์ิ 175,500 บาท
- ค่าบ ารุงรักษาอุปกรณ์ภายในห้องแม่ข่ายคอมพิวเตอร์ 116,700 บาท
- ค่าบ ารุงรักษาระบบบริการข้อมูลคุณวุฒิวิชาชีพและมาตรฐานอาชีพ 1,510,000 บาท
- ค่าบ ารุงรักษาระบบฐานข้อมูลการประเมินมาตรฐานทักษะด้านดิจิทัลของข้าราชการ
และบุคลากรภาครัฐ 550,000 บาท
 - เช่าใช้บริการ Web Application Firewall 1 ปี 2,428,700 บาท
 - ค่าบ ารุงรักษาและต่ออายุการใช้งานระบบ CBT 645,000 บาท
 - ค่าบ ารุงรักษาและต่ออายุการใช้งานระบบ Digital Exam Center 1,100,000 บาท
 - ค่าบ ารุงรักษาระบบ E-Office 335,200 บาท
 - จ้างจัดท าระบบตู้เอกสารอิเล็กทรอนิกส์ 400,000 บาท

 - ค่าใช้จ่ายในการบ ารุงรักษาแอปพลิเคช่ัน 
"ปักหมุดมืออาชีพ" (Professional PinPoint)

120,000           120,000           120,000           120,000           0 0.00  นว.
ทส.

 - ค่าใช้จ่ายในการบ ารุงรักษาแอปพลิเคช่ัน "ปักหมุดมืออาชีพ" 
(Professional PinPoint) ระยะเวลา 1 ปี 120,000 บาท (ระบบเร่ิมพัฒนา
ในปี 2563 และ 2564) (เสนอคณะอนุกรรมการดิจิทัล)

 - ค่าเช่า Mail Server และ Web Hosting 1,925,000         1,925,000         1,925,000         1,925,000         0 0.00 ทส.  - ค่าเช่า Mail Server 180 สิทธ์ิการใช้งาน ระยะเวลา 1 ปี 1,300,000 บาท
 - ค่าเช่า Web Hosting ส าหรับเว็บไซต์สถาบัน www.tpqi.go.th พ้ืนท่ีใน
การใช้งาน 100 GB ระยะเวลา 1 ปี 25,000 บาท
 - ค่าเช่าบริการแพลตฟอร์มระบบ E-Training 600,000 บาท

 - ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการ 171,700           171,700           171,700           171,700           0 0.00  - ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการส านักงาน เช่น ค่าภาษี ค่าธรรมเนียม 
ค่าธรรมเนียมระหว่างหน่วยงานระหว่างประเทศ ค่าแปลเอกสารสัญญา 
MOU ค่าลงประกาศรับสมัครงาน ค่าของท่ีระลึกส าหรับชาวต่างชาติท่ี
ประสานงานกับสถาบัน และค่าใช้จ่ายท่ีคาดไม่ถึง

 - ค่าประกันภัยทรัพย์สิน 50,000             50,000             50,000             50,000             0 0.00  - การท าประกันอัคคีภัย และทรัพย์สิน ช้ัน 14 50,000 บาท/ปี
 - การพัฒนาเว็ปไซต์สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ
เพ่ือเผยแพร่ข้อมูลอย่างมีประสิทธิภาพ

-                  -                 -                  -                 0 0.00

 - ค่าจัดท าประกาศมาตรฐานอาชีพ/
ระเบียบ/ข้อบังคับ และค่าแปลเอกสาร

-                 -                 0 0.00

 - ค่าเช่าใช้บริการ Web Application 
Firewall

-                 -                 0 0.00

3) ค่าวัสดุ 2,814,000       -                -              2,814,000       2,814,000       -                -                2,814,000       0 0.00

 - วัสดุส านักงาน 600,000           600,000           600,000           600,000           0 0.00 ค่าวัสดุส านักงาน เดือนละ 75,000 บาท *12 เดือน
 - วัสดุหนังสือ วารสาร และต ารา 24,000             24,000             24,000             24,000             0 0.00 ค่าวัสดุหนังสือ วารสาร และต ารา เดือนละ 2,000 บาท *12 เดือน
 - วัสดุเช้ือเพลิง 1,440,000         1,440,000         1,440,000         1,440,000         0 0.00  - วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน รถ 10 คันส าหรับเดินทางประสานงานและ

ติดตามหน่วยงานรับรองสมรรถนะบุคคลตามมาตรฐานอาชีพในพ้ืนท่ีและ
ต่างจังหวัด (10 คัน x 12 เดือน x 12,000 บาท)

 - วัสดุงานบ้านงานครัว 120,000           120,000           120,000           120,000           0 0.00 ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เดือนละ 10,000*12 เดือน

* ความสอดคล้องกับหลักเกณฑ์การขอใช้เงินสะสม 1. เป็นโครงการท่ีเสนอขอรับงบประมาณรายจ่ายประจ าปีแต่ไม่ได้รับการจัดสรร หรือได้รับเพียงบางส่วน 2. เป็นโครงการเร่งด่วน FM-QP-PS-03-01 Rev.00 4



ผู้รับผิดชอบ

เป้าหมาย
 65

เป้าหมาย
65 (ปรับ)

พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน  จ านวน ร้อยละ 1 2

แผนงาน/โครงการ สถานะ
โครงการ

หน่วยนับ ตัวช้ีวัด สรุปรายละเอียด (ร่าง) แผนปฏิบัติการฯ 65 ความสอดคล้อง*แผนปฏิบัติการฯ 65 (เห็นชอบ 13 ส.ค. 64) การปรับแผนปฏิบัติการฯ 65 (คร้ังท่ี 1)

(เห็นชอบ 17 ก.พ. 65)

เพ่ิม/(-ลด) จาก แผนฯ 65

ท่ีได้รับอนุมัติ 13 ส.ค. 64

 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 630,000           630,000           630,000           630,000           0 0.00 ทส. ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ค่าเช่าลิขสิทธ์ิซอฟต์แวร์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์
 - ค่าเช่า Adobe Creative Cloud for Team 6 ลิขสิทธ์ิ 240,000 บาท
 - เช่าบริการซอฟต์แวร์ระบบ Video Conference ส าหรับการจัดอบรม
แบบออนไลน์ 151,000 บาท
 - วัสดุคอมพิวเตอร์
 - โปรแกรมควบคุมเคร่ืองคอมพิวเตอร์ระยะไกล (Remote Desktop) 
30,000 บาท

3. ค่าใช้จ่ายลงทุน -                -                3,245,000     3,245,000       -                -                3,340,900       3,340,900       95,900 2.96 บร.
3.1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ -                -                3,245,000     3,245,000       -                -                3,245,000       3,245,000       0 0.00 ทส.

1. ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ -                -                3,245,000     3,245,000       -                -                3,245,000       3,245,000       0 0.00  /

1) คอมพิวเตอร์ Notebook ส าหรับงาน
ประมวลผลซับซ้อน

เคร่ือง 26 26 1,170,000       1,170,000         1,170,000         1,170,000         0 0.00 ทส.

2) คอมพิวเตอร์ Notebook ส าหรับงาน
ประมวลผลท่ัวไป

เคร่ือง 28 28 980,000         980,000           980,000           980,000           0 0.00 ทส.

3) คอมพิวเตอร์ Notebook ส าหรับงานกราฟิก เคร่ือง 4 4 280,000         280,000           280,000           280,000           0 0.00 ทส.

4) คอมพิวเตอร์ Notebook ส าหรับงานระบบ
เครือข่ายคอมพิวเตอร์

เคร่ือง 2 2 100,000         100,000           100,000           100,000           0 0.00 ทส.

5) จอภาพ LED TV ส าหรับประชุม เคร่ือง 1 1 40,000           40,000             40,000             40,000             0 0.00 ทส. เพ่ือทดแทนจอภาพ Plasma TV ท่ีเส่ือมสภาพ (จอภาพเบลอ) และหมดค่า
เส่ือมแล้ว

6) ชุดจอภาพพร้อมขาต้ังส าหรับจัดบูธนอก
สถานท่ี

ชุด 2 2 140,000         140,000           140,000           140,000           0 0.00 ทส. เน่ืองจากจอ LED TV ภายในสถาบันฯ จะถูกติดต้ังชุดประชุมออนไลน์ การ
ขนย้ายออกนอกสถานท่ีเพ่ือน าไปจัดบูธจะเส่ียงต่อการเกิดความเสียหายต่อ
ชุดอุปกรณ์ประชุมออนไลน์ เน่ืองจากต้องมีการถอดแยกช้ินส่วนระหว่าง
จอภาพและขาต้ัง ดังน้ัน จึงเห็นควรให้มีจอภาพเพ่ือใช้ส าหรับการน าไปจัดบู
ธนอกสถานท่ีโดยเฉพาะ

7) แบตเตอร์ร่ีเคร่ืองส ารองไฟฟ้า งาน 1 1 105,000         105,000           105,000           105,000           0 0.00 ทส. เน่ืองจากแบตเตอร์ร่ีภายในเคร่ืองส ารองไฟฟ้าห้อง Server และห้องประชุม
ราชพฤกษ์ มีอายุการใช้งานมากกว่า 3 ปี ท าให้แบตเตอร์ร่ีมีอาการเส่ือม จึง
จ าเป็นท่ีจะต้องเปล่ียนใหม่ เน่ืองจากใช้ในการส ารองไฟฟ้ากับระบบท่ีส าคัญ

8) Load Balancer เคร่ือง 1 1 430,000         430,000           430,000           430,000           0 0.00 ทส. เน่ืองจากอุปกรณ์เดิมท่ีไม่สามารถต่ออายุการรับประกันสินค้าและบริการได้ 
และไม่รองรับความเร็วอินเทอร์เน็ตวามเร็วสูงท่ีสถาบันใช้งานยู่ในปัจจุบัน

3.2 ครุภัณฑ์ส านักงาน -                -                -              -                -                -                95,900           95,900           95,900 0.00 บร.  /

1) เคร่ืองพิมพ์บัตรรับรอง เคร่ือง 1 -                  62,100             62,100             62,100 0.00 สอ. เคร่ืองพิมพ์บัตรหน้าเดียว สามารถใช้งานต่อเน่ืองได้เป็นเวลานาน มีบริการ
ดูแลหลังการขายหรือเม่ือมีปัญหาในการใช้งาน(เสีย/ส่งซ่อม) มีเคร่ือง
ทดแทนให้ เน่ืองจากมีเคร่ืองพิมพ์บัตรรับรองฯ เดิมมีอยู่เพียงเคร่ืองเดียว
ประกอบกับการใช้งานในช่วงเร่งด่วนท าให้เคร่ืองพิมพ์บัตรท างานหนักและ
พิมพ์บัตรออกมาช ารุด เกิดความเสียหายและส้ินเปลืองทรัพยากร

2) เคร่ืองสแกนน้ิว 2 ระบบ (ระบบการควบคุม
ประตูด้วยใบหน้าและลายน้ิวมือ)

เคร่ือง 2 -                  33,800             33,800             33,800 0.00 กค. ระบบการควบคุมประตูด้วยใบหน้าและลายน้ิวมือ เพ่ือใช้ในการสแกนเข้า-
ออกสถาบันแบบบันทึกเวลา สามารถบันทึกได้ 3000 ใบหน้า 3000 
ลายน้ิวมือ 100,000 การเข้าออก เป็นจอสี และเช่ือต่อ Lan & wifi & USB 
พร้อมรีโหมดเปิดประตูแบบ 2 ตัวลูก ระบบการบันทึกเวลาท่ีสถาบันฯ ใข้อยู่
เดิม รองรับการบันทึกเวลาด้วยระบบลายน้ิวมือ (Finger scan) เพียงระบบ
เดียว และพบปัญหาเร่ืองความไม่เสถียรในการแสกนลายน้ิวมือจาก
เจ้าหน้าท่ีสถาบันฯ อย่างสม่ าเสมอ ประกอบกับการใช้ลายน้ิวมือสแกน จะ
เส่ียงต่อการติดเช้ือโรคระบาดของโรคไวรัสโคโรน่า (COVID-19)

84,338,800      12,000,000      8,776,400     105,115,200    84,338,800      12,000,000      17,909,400      114,248,200    9,133,000 8.69

ปัจจุบันมีคอมพิวเตอร์ PC และโน้ตบุ๊ค จ านวน 203 เคร่ือง 
ซ่ึงมีเคร่ืองท่ีหมดค่าเส่ือม จ านวน 107 เคร่ือง 
โดยจะน าออกโดยการบริจาคและจ าหน่ายในปี 64 จ านวน 46 เคร่ือง 
และจะน าออกโดยการบริจาคและจ าหน่ายในปี 65 อีกจ านวน 61 เคร่ือง
สถาบันมีเจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างโครงการ จ านวน 152 อัตรา
ซ่ึงจะเหลือคอมพิวเตอร์ จ านวน 96 เคร่ืองจึงขอจัดหาเพ่ิมจ านวน 60 เคร่ือง
 เพ่ือให้เพียงพอต่อการใช้งาน

 4. ค่าใช้จ่ายโครงการตามภารกิจยุทธศาสตร์ 27 

โครงการ (ต่อเน่ือง 20 โครงการ ใหม่ 7 โครงการ)

* ความสอดคล้องกับหลักเกณฑ์การขอใช้เงินสะสม 1. เป็นโครงการท่ีเสนอขอรับงบประมาณรายจ่ายประจ าปีแต่ไม่ได้รับการจัดสรร หรือได้รับเพียงบางส่วน 2. เป็นโครงการเร่งด่วน FM-QP-PS-03-01 Rev.00 5



ผู้รับผิดชอบ

เป้าหมาย
 65

เป้าหมาย
65 (ปรับ)

พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน  จ านวน ร้อยละ 1 2

แผนงาน/โครงการ สถานะ
โครงการ

หน่วยนับ ตัวช้ีวัด สรุปรายละเอียด (ร่าง) แผนปฏิบัติการฯ 65 ความสอดคล้อง*แผนปฏิบัติการฯ 65 (เห็นชอบ 13 ส.ค. 64) การปรับแผนปฏิบัติการฯ 65 (คร้ังท่ี 1)

(เห็นชอบ 17 ก.พ. 65)

เพ่ิม/(-ลด) จาก แผนฯ 65

ท่ีได้รับอนุมัติ 13 ส.ค. 64

29,417,700      -                912,000        30,329,700      29,417,700      -                912,000          30,329,700      0 0.00ยุทธศาสตร์ท่ี 1	 ทบทวนและจัดท ามาตรฐาน
อาชีพท่ีสอดรับกับบริบทและทิศทางการพัฒนา
เศรษฐกิจและสังคมของประเทศเพ่ือการพัฒนา
ก าลังคน

* ความสอดคล้องกับหลักเกณฑ์การขอใช้เงินสะสม 1. เป็นโครงการท่ีเสนอขอรับงบประมาณรายจ่ายประจ าปีแต่ไม่ได้รับการจัดสรร หรือได้รับเพียงบางส่วน 2. เป็นโครงการเร่งด่วน FM-QP-PS-03-01 Rev.00 6



ผู้รับผิดชอบ

เป้าหมาย
 65

เป้าหมาย
65 (ปรับ)

พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน  จ านวน ร้อยละ 1 2

แผนงาน/โครงการ สถานะ
โครงการ

หน่วยนับ ตัวช้ีวัด สรุปรายละเอียด (ร่าง) แผนปฏิบัติการฯ 65 ความสอดคล้อง*แผนปฏิบัติการฯ 65 (เห็นชอบ 13 ส.ค. 64) การปรับแผนปฏิบัติการฯ 65 (คร้ังท่ี 1)

(เห็นชอบ 17 ก.พ. 65)

เพ่ิม/(-ลด) จาก แผนฯ 65

ท่ีได้รับอนุมัติ 13 ส.ค. 64

ตัวช้ีวัด
 (สาขา
วิชาชีพ/
สาขา/
อาชีพ)

10 10

อาชีพ 50 50

อาชีพ/
หลักสูตร

45 45

โครงการ
ต่อเน่ือง โครงการ/

อาชีพ
จัดท าใหม่ 
มาตรฐาน
อาชีพ 5 
โครงการ

ทบทวน 50 
อาชีพ

มาตรฐาน
สมรรถนะ
1 โครงการ

จัดท าใหม่ 
มาตรฐาน
อาชีพ 5 
โครงการ

ทบทวน 50 
อาชีพ

มาตรฐาน
สมรรถนะ
1 โครงการ

24,500,000       24,500,000       24,500,000       24,500,000       0 0.00 มค. กิจกรรมท่ี 1 : ส่งเสริมและสนับสนุนกลุ่มอาชีพ จัดท ามาตรฐานอาชีพและ
คุณวุฒิวิชาชีพ 5 โครงการ
กิจกรรมท่ี 2 : ทบทวนมาตรฐานอาชีพและคุณวุฒิวิชาชีพ 50 อาชีพ
กิจกรรมท่ี 3 : ส่งเสริมและสนับสนุนกลุ่มอาชีพในการจัดท ามาตรฐาน
สมรรถนะท่ัวไปในการท างาน และจัดท าเคร่ืองมือในการประเมินสมรรถนะ
ท่ัวไปในการท างาน 1 โครงการ
กิจกรรมท่ี 4 : รับรองมาตรฐานอาชีพ สมรรถนะอาชีพของต่างประเทศและ
จัดท าเป็นมาตรฐานอาชีพและคุณวุฒิวิชาชีพ 2 มาตรฐาน
กิจกรรมท่ี 5: เตรียมความพร้อมในการจัดท าและทบทวนมาตรฐานอาชีพ
และคุณวุฒิวิชาชีพ
กิจกรรมท่ี 6: บริหารโครงการ
 -จ้างผู้ปฏิบัติงานโครงการ 8 คน

ต่อเน่ือง หน่วยงาน/
กิจกรรม

ความร่วมมือ

4 4 912,000         912,000           912,000           912,000           0 0.00 มค. 1. ค่าใช้จ่ายในการจัดสัมมนา/ประชุม เพ่ือพัฒนาระบบคุณวุฒิวิชาชีพ
2. จัดจ้างผู้เช่ียวชาญต่างประเทศ เพ่ือศึกษาวิจัย และพัฒนาระบบคุณวุฒิ
วิชาชีพ / จัดท าแนวทางในการยกระดับสมรรถนะก าลังคน 
3. จัดจ้างผู้ช่วยประสานงานโครงการ 
 - จ้างผู้ปฏิบัติงานโครงการ 1 คน

 /

ต่อเน่ือง อาชีพ 45 45 4,917,700         4,917,700         4,917,700         4,917,700         0 0.00 ภพ.
มค.

1. จัดประชุมคณะอนุกรรมการขับเคล่ือนก าลังคนตามกรอบคุณวุฒิแห่งชาติ/
 คณะกรรมการท่ีปรึกษาเพ่ือการพัฒนาก าลังคน (Industry Competency 
Board) / คณะกรรมการอิสระเพ่ือระบบการพัฒนาและยกระดับสมรรถนะ
ก าลังคนของประเทศไทย (Thailand Workforce Agency: TWA)
2. พัฒนาการเรียนรู้บนฐานสมรรถนะด้วยมาตรฐานอาชีพและคุณวุฒิวิชาชีพ
 ส าหรับสถาบันการศึกษา/ สถานประกอบการ/ องค์กรวิชาชีพ/ หน่วย
ฝึกอบรม
3. พัฒนาพ้ืนท่ีนวัตกรรมเพ่ือการเรียนรู้ตลอดชีวิต (น าร่อง 1 พ้ืนท่ี)
 -จ้างผู้ปฏิบัติงานโครงการ 2 คน

6,388,900       11,300,000      444,000        18,132,900      6,388,900       11,300,000      444,000          18,132,900      0 0.00

ตัวช้ีวัด
คุณวุฒิ
วิชาชีพ

40 40

2) โครงการส่งเสริมและพัฒนาระบบคุณวุฒิ
วิชาชีพเพ่ือเช่ือมโยงสู่ระดับภูมิภาคอาเซียนและ
สากล

1) ชุดฝึกอบรมการเรียนรู้ออนไลน์เพ่ือพัฒนา
สมรรถนะบุคคลตามมาตรฐานอาชีพและคุณวุฒิ
วิชาชีพ

1) โครงการจัดท าและทบทวนมาตรฐานอาชีพ
และคุณวุฒิวิชาชีพเพ่ือการพัฒนาก าลังคนรองรับ
ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี

3) โครงการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพ
ก าลังคนของประเทศด้วยระบบคุณวุฒิวิชาชีพ

1) จ านวนมาตรฐานอาชีพและมาตรฐาน
สมรรถนะท่ีได้รับการพัฒนาเพ่ือน าไปสู่การใช้
ประโยชน์ในการพัฒนาสมรรถนะของก าลังคน
ของประเทศ ตลอดจนการรับรองมาตรฐาน
อาชีพของต่างประเทศ

2) จ านวนมาตรฐานอาชีพท่ีได้รับการทบทวน
3) การพัฒนาการเรียนรู้บนฐานสมรรถนะ
ส าหรับสถาบันการศึกษา/ สถานประกอบการ/
องค์กรวิชาชีพ/หน่วยงานฝึกอบรม

ยุทธศาสตร์ท่ี 2  พัฒนานวัตกรรมการเรียนรู้เพ่ือ
ยกระดับสมรรถนะของบุคคลตามมาตรฐานอาชีพ

* ความสอดคล้องกับหลักเกณฑ์การขอใช้เงินสะสม 1. เป็นโครงการท่ีเสนอขอรับงบประมาณรายจ่ายประจ าปีแต่ไม่ได้รับการจัดสรร หรือได้รับเพียงบางส่วน 2. เป็นโครงการเร่งด่วน FM-QP-PS-03-01 Rev.00 7



ผู้รับผิดชอบ

เป้าหมาย
 65

เป้าหมาย
65 (ปรับ)

พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน  จ านวน ร้อยละ 1 2

แผนงาน/โครงการ สถานะ
โครงการ

หน่วยนับ ตัวช้ีวัด สรุปรายละเอียด (ร่าง) แผนปฏิบัติการฯ 65 ความสอดคล้อง*แผนปฏิบัติการฯ 65 (เห็นชอบ 13 ส.ค. 64) การปรับแผนปฏิบัติการฯ 65 (คร้ังท่ี 1)

(เห็นชอบ 17 ก.พ. 65)

เพ่ิม/(-ลด) จาก แผนฯ 65

ท่ีได้รับอนุมัติ 13 ส.ค. 64

แห่ง 2 2

รูปแบบ 7 7

โครงการ
ต่อเน่ือง ชุดฝึกอบรม 40 40 4,800,500         4,800,500         4,800,500         4,800,500         0 0.00 นว. พัฒนาชุดฝึกอบรมการเรียนรู้ออนไลน์ คู่มือการใช้งานส่ือการเรียนรู้ออนไลน์

 และส่ือการเรียนรู้ออนไลน์ เพ่ือพัฒนาสมรรถนะบุคคลตามมาตรฐานอาชีพ
และคุณวุฒิวิชาชีพ ปรับวงเงินท่ีเหลือจากจัดจ้าง เพ่ือเพ่ิมศักยภาพ TPQI 
E-Training Platform จ านวน 350,500 บาท รวมวงเงินโครงการ 
4,800,500 บาท

ใหม่ ชุด 2 2 -                  6,740,000         6,740,000         -                  6,740,000         6,740,000         0 0.00 นว.  - เพ่ือพัฒนาระบบเทคโนโลยีเสมือนจริงส าหรับพัฒนาศักยภาพของบุคคล
เพ่ือยกระดับสมรรถนะการท างาน
 -  เพ่ือพัฒนาชุดการเรียนรู้เสมือนจริง ครอบคลุมการอบรมและการ
ประเมินสมรรถนะผ่าน HoloLens Learning

ต่อเน่ือง คน 500 500 680,000           444,000         1,124,000         680,000           444,000           1,124,000         0 0.00 นว. งบประมาณตาม พรบ. 2565 จ านวน 0.68 ลบ. (เป้าหมาย 500 คน)
1. ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมพัฒนาองค์ความรู้ท่ีมีอยู่เพ่ิมเติมเทคโนโลยีท่ี
ให้ก้าวทันเทคโนโลยี ให้แก่ผู้ประกอบอาชีพใน “เมืองแห่งมืออาชีพ”
2. ค่าใช้จ่ายในการส่ือสารสาธารณะ เพ่ือส่งเสริมการสร้างอาชีพ สร้างรายได้ 
(การจัดงาน “City of Professional Virtual Expo”)
3. ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและขยายผลให้กลุ่มเป้าหมายเข้าสู่
กระบวนการพัฒนาก าลังคนภายใต้แนวทาง “เมืองแห่งมืออาชีพ” ด้วย
ระบบคุณวุฒิวิชาชีพ
4. ค่าใช้จ่ายในการติดตามและประสานงาน
เงินทุนสะสม จ านวน 0.444 ลบ.
 - จ้างผู้ปฏิบัติงานโครงการ 3 คน

 /

ใหม่ คน 750 750 -                  4,560,000         4,560,000         -                  4,560,000         4,560,000         0 0.00 นว.  - เพ่ือการพัฒนาก าลังคนในเขตเศรษฐกิจพิเศษให้มีทักษะการท างานแห่ง
อนาคตของประเทศไทยโดยท่ัวถึงผ่านช่องทางการฝึกอบรมและประเมินผล
ปกติ และ Platform Virtual Learning & Virtual Evaluation
 - เพ่ือพัฒนาทุนมนุษย์ในเขตเศรษฐกิจพิเศษให้ได้รับการรับรองมาตรฐาน
อาชีพเพ่ือสามารถต่อยอดในระดับชาติและระดับนานาชาติได้ จ านวนไม่
น้อยกว่า 750 คน

3) โครงการขับเคล่ือนประเทศไทยก้าวไกลคน
ไทยมืออาชีพ และการสร้าง “เมืองแห่งมืออาชีพ”
 ด้วยมาตรฐานอาชีพและคุณวุฒิวิชาชีพ

1) โครงการจัดท าชุดฝึกอบรมและส่ือการเรียนรู้
ออนไลน์ตามมาตรฐานอาชีพเพ่ือพัฒนา
สมรรถนะของบุคคลตามมาตรฐานอาชีพในการ
เข้าสู่ระบบคุณวุฒิวิชาชีพ

2) พ้ืนท่ี “เมืองแห่งมืออาชีพ” ท่ีมีกลไกการ
พัฒนาศักยภาพก าลังคนตามมาตรฐานอาชีพ 
ด้วยกิจกรรมพัฒนาองค์ความรู้ท่ีมีอยู่เพ่ิมเติม
เทคโนโลยีท่ีให้ก้าวทันเทคโนโลยี ให้แก่ผู้
ประกอบอาชีพในพ้ืนท่ี สอดคล้องจุดเน้นการ
พัฒนาตามแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
แห่งชาติ
3) ต้นแบบการเร่ิมต้นธุรกิจขนาดย่อมในสาขา
วิชาชีพต่างๆ ท่ีเท่าทันแนวโน้มการเปล่ียนแปลง
ของสถานการณ์ปัจจุบัน (Post-Pandemic 
Economy)

2) โครงการพัฒนาระบบดิจิทัลแพลตฟอร์มเพ่ือ
การฝึกอาชีพช้ันสูงในระบบคุณวุฒิวิชาชีพด้วย
เทคโนโลยี เทคโนโลยีโลกเสมือนจริง “Merged 
Reality”

4) โครงการส่งเสริมพ้ืนท่ี "เมืองแห่งมืออาชีพ" 
เพ่ือสร้างก าลังคนท่ีมีทักษะการท างานแห่ง
อนาคตด้วยระบบคุณวุฒิวิชาชีพ

* ความสอดคล้องกับหลักเกณฑ์การขอใช้เงินสะสม 1. เป็นโครงการท่ีเสนอขอรับงบประมาณรายจ่ายประจ าปีแต่ไม่ได้รับการจัดสรร หรือได้รับเพียงบางส่วน 2. เป็นโครงการเร่งด่วน FM-QP-PS-03-01 Rev.00 8



ผู้รับผิดชอบ

เป้าหมาย
 65

เป้าหมาย
65 (ปรับ)

พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน  จ านวน ร้อยละ 1 2

แผนงาน/โครงการ สถานะ
โครงการ

หน่วยนับ ตัวช้ีวัด สรุปรายละเอียด (ร่าง) แผนปฏิบัติการฯ 65 ความสอดคล้อง*แผนปฏิบัติการฯ 65 (เห็นชอบ 13 ส.ค. 64) การปรับแผนปฏิบัติการฯ 65 (คร้ังท่ี 1)

(เห็นชอบ 17 ก.พ. 65)

เพ่ิม/(-ลด) จาก แผนฯ 65

ท่ีได้รับอนุมัติ 13 ส.ค. 64

ใหม่ คน ประเมิน 100
ต่อยอด 500

ประเมิน 100
ต่อยอด 500

908,400           908,400           908,400           908,400           0 0.00 นว. 1. ค่าใช้จ่ายในการประเมินสมรรถนะบุคคลตามมาตรฐานอาชีพของบุคลากร
ในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้ โดยมีค่าใช้จ่ายโดยเฉล่ีย 1,000 บาท/คน
2. ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม ฝึกอบรมต่อยอดเสริมเติมองค์ความรู้ให้ผู้
ประกอบอาชีพท่ีได้รับคุณวุฒิวิชาชีพแล้ว 500 คน
3. ค่าใช้จ่ายในการส่ือสารสาธารณะ เพ่ือส่งเสริมการสร้างอาชีพ สร้างรายได้
 - การจัดงาน TPQI Southern Border Professional Virtual Expo  
“ชายแดนใต้-เมืองแห่งมืออาชีพ”
 - การแข่งขัน Southern Border Skill Challenge
 - การประชาสัมพันธ์โครงการเพ่ือเล่าเร่ืองผลสัมฤทธ์ิของการพัฒนาผู้
ประกอบอาชีพในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้สู่คุณวุฒิวิชาชีพให้มีรายได้
และความเป็นอยู่ท่ีดีข้ึนด้วยระบบคุณวุฒิวิชาชีพ และส่งเสริมการจ้างงาน
ผ่านการ Application “ปักหมุดมืออาชีพ” 
4. ค่าใช้จ่ายในการติดตามประเมินผลโครงการ และเดินทางเพ่ือประสานงาน
ในพ้ืนท่ีเป้าหมาย

2,949,400       -                -              2,949,400       2,949,400       -                -                2,949,400       0 0.00

ตัวช้ีวัด
อาชีพ 2 2

คร้ัง 15 15

โครงการ
ต่อเน่ือง อาชีพ 2 2 736,400           736,400           736,400           736,400           0 0.00 ภพ. 1. จัดประชุมผู้มีส่วนเก่ียวข้อง (Stakeholders) รับฟังความคิดเห็นแนว

ทางการเทียบโอนประสบการณ์เพ่ือการรับรองคุณวุฒิวิชาชีพ
2. จัดฝึกอบรมผู้แทนองค์กรรับรองฯและเจ้าหน้าท่ีสอบเพ่ือการเทียบโอน
ประสบการณ์เพ่ือการรับรองคุณวุฒิวิชาชีพ
 -จ้างผู้ปฏิบัติงานโครงการ 2 คน

ต่อเน่ือง คร้ัง 15 คร้ัง
มอบประกาศ

250 คน

15 คร้ัง
มอบประกาศ

250 คน

2,213,000         2,213,000         2,213,000         2,213,000         0 0.00 สอ. 1. ผลิตส่ือท่ีใช้เป็นช่องทางในการเผยแพร่การรับรู้ /ส่ือกิจกรรม  / การ
เผยแพร่ผ่านส่ือ  
2. การท ากิจกรรมฝึกอบรมเพ่ือส่งเสริมให้เข้ารับการประเมินสมรรถนะของ
บุคคลตามมาตรฐานอาชีพ ท้ังในรูปแบบออฟไลน์ หรือออนไลน์ อาทิ อบรม
สร้างอาชีพ / อบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนาก าลังคน / ชุมชน หรือใช้
ประโยชน์จากมาตรฐานอาชีพ
3. การท ากิจกรรมมอบใบประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ /ป้ายมืออาชีพ 
 - จ้างผู้ปฏิบัติงานโครงการ 3 คน

38,601,700      -                -              38,601,700      38,601,700      -                8,333,000       46,934,700      8,333,000 21.59ยุทธศาสตร์ท่ี 4  ส่งเสริมคุณค่าในมาตรฐาน
อาชีพสู่ความเป็นมืออาชีพ

1) โครงการพัฒนาระบบการเทียบโอน
ประสบการณ์การท างานเพ่ือการรับรองคุณวุฒิ
วิชาชีพ

2) โครงการส่งเสริมเพ่ือให้มีผู้เข้ารับการประเมิน
สมรรถนะของบุคคลตามมาตรฐานอาชีพ

ยุทธศาสตร์ท่ี 3  การเทียบโอนระบบคุณวุฒิ
วิชาชีพกับระบบคุณวุฒิการศึกษาเพ่ือส่งเสริมการ
เรียนรู้ตลอดชีวิต

1) การขับเคล่ือนการเทียบโอนประสบการณ์
เพ่ือการรับรองคุณวุฒิวิชาชีพและการรับรู้คุณค่า
ของคุณวุฒิวิชาชีพ
2) การท ากิจกรรมฝึกอบรมเพ่ือส่งเสริมให้เข้า
รับการประเมินสมรรถนะของบุคคลตาม
มาตรฐานอาชีพ

5) โครงการยกระดับสมรรถนะก าลังคนชายแดน
ใต้สู่มืออาชีพด้วยระบบคุณวุฒิวิชาชีพ (สร้าง
อาชีพชายแดนใต้สู่เมืองแห่งมืออาชีพ)

* ความสอดคล้องกับหลักเกณฑ์การขอใช้เงินสะสม 1. เป็นโครงการท่ีเสนอขอรับงบประมาณรายจ่ายประจ าปีแต่ไม่ได้รับการจัดสรร หรือได้รับเพียงบางส่วน 2. เป็นโครงการเร่งด่วน FM-QP-PS-03-01 Rev.00 9



ผู้รับผิดชอบ

เป้าหมาย
 65

เป้าหมาย
65 (ปรับ)

พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน  จ านวน ร้อยละ 1 2

แผนงาน/โครงการ สถานะ
โครงการ

หน่วยนับ ตัวช้ีวัด สรุปรายละเอียด (ร่าง) แผนปฏิบัติการฯ 65 ความสอดคล้อง*แผนปฏิบัติการฯ 65 (เห็นชอบ 13 ส.ค. 64) การปรับแผนปฏิบัติการฯ 65 (คร้ังท่ี 1)

(เห็นชอบ 17 ก.พ. 65)

เพ่ิม/(-ลด) จาก แผนฯ 65

ท่ีได้รับอนุมัติ 13 ส.ค. 64

ตัวช้ีวัด
คน 25,000 25,000

แห่ง 30 30

แห่ง 180 180

คน 1,000 1,000

คน 250 250

แห่ง 30 30

โครงการ
ต่อเน่ือง คน 7,000 10,590 7,000,000         7,000,000         7,000,000         8,333,000         15,333,000       8,333,000 119.04 รค.. งบประมาณตาม พรบ. 2565 จ านวน 7 ลบ. (สามารถด าเนินการได้ 4,223 

คน จากเป้าหมาย 7,000 คน) ขออนุมัติเงินทุนสะสมเพ่ิมเติมส าหรับการ
ประเมินรวม 10,590 คน ดังน้ี
1. การประเมินสมรรถนะบุคคลตามมาตรฐานอาชีพแบบปกติ 2,790 คน 
(2,700 บาท/คน) 
2. การประเมินสมรรถนะบุคคลตามมาตรฐานอาชีพแบบเทียบโอน
ประสบการณ์ 7,800 คน (1,000 บาท/คน)
รวมงบประมาณท้ังส้ิน 15,333,000 บาท จ าแนกเป็น พรบ. งบประมาณ 
7,000,000 บาท และเงินทุนสะสม 8,333,000 บาท

ใหม่ คน 1,000 1,000 2,400,000         2,400,000         2,400,000         2,400,000         0 0.00 รค. กิจกรรมท่ี 1 : จัดประชุมสัมมนาวิเคราะห์ สังเคราะห์ศักยภาพและความ
ระดมความเห็นผู้เช่ียวชาญเพ่ือด าเนินการ
กิจกรรมท่ี 2 : ฝึกอบรมตามมาตรฐานอาชีพและคุณวุฒิวิชาชีพด้วยส่ือการ
เรียนรู้อิเล็กทรอนิกส์ (e-training)
กิจกรรมท่ี 3 : ประเมินสมรรถนะบุคคลตามมาตรฐานอาชีพและคุณวุฒิ
วิชาชีพ
กิจกรรมท่ี 4 : ประชาสัมพันธ์ขยายผลไปสู่ชุมชน/พ้ืนท่ีอ่ืนๆ

2) โครงการสร้างความเข้มแข็งก าลังคนและ
ชุมชนท้องถ่ินด้วยมาตรฐานอาชีพ

1) โครงการสร้างโอกาสในการพัฒนาสมรรถนะ
ของผู้ประกอบอาชีพ

3) จ านวนหน่วยงาน/องค์กรท่ีมีหน้าท่ีรับรอง
สมรรถนะของบุคคลตามมาตรฐานอาชีพได้รับ
การติดตามและประเมินผล

1) บุคลากรในกลุ่มเป้าหมายได้รับการฝึกอบรม
และประเมินสมรรถนะบุคคลตามมาตรฐาน
อาชีพและคุณวุฒิวิชาชีพ เพ่ือสร้างโอกาสในการ
ประกอบอาชีพท่ีหลากหลาย เพ่ิมโอกาสในการ
สร้างงาน สร้างรายได้อย่างย่ังยืน

6) จ านวนองค์กรท่ีได้รับการอบรมมาตรฐาน 
ISO/IEC : 17024 เพ่ือให้มีกระบวนการรับรองท่ี
เป็นมาตรฐานสากล

2) จ านวนหน่วยงาน/องค์กรท่ีได้รับการรับรอง
ให้เป็นองค์กรท่ีมีหน้าท่ีรับรองสมรรถนะของ
บุคคลตามมาตรฐานอาชีพ

4) บุคลากรท่ีจะปฏิบัติหน้าท่ีเป็นเจ้าหน้าท่ีสอบ 
ผู้ช่วยเจ้าหน้าท่ีสอบ คณะกรรมการตัดสิน
รับรองผล เจ้าหน้าท่ีสอบในการเทียบโอน
ประสบการณ์การท างานเพ่ือรับรองคุณวุฒิ
วิชาชีพหรือผู้ท่ีเก่ียวข้องขององค์กรท่ีมีหน้าท่ี
รับรองสมรรถนะของบุคคลตามมาตรฐานอาชีพ 
ได้รับการอบรม
5) จ านวนของบุคลากรท่ีสนใจท่ีจะพัฒนาเป็น
ผู้ตรวจประเมิน และบุคลากรของสถาบันคุณวุฒิ
วิชาชีพ (องค์การมหาชน) พัฒนาเป็นผู้ตรวจ
ประเมินของสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การ
มหาชน) และผู้ท่ีเก่ียวข้อง รวมถึงบุคลากรท่ีเป็น
ผู้ตรวจประเมินได้รับการพัฒนาองค์ความรู้และ
ศักยภาพเพ่ือสามารถขยายขอบเขตการ
ด าเนินงานให้ครอบคลุมการด าเนินงานของ
สถาบันฯ ในส่วนท่ีเก่ียวข้อง

* ความสอดคล้องกับหลักเกณฑ์การขอใช้เงินสะสม 1. เป็นโครงการท่ีเสนอขอรับงบประมาณรายจ่ายประจ าปีแต่ไม่ได้รับการจัดสรร หรือได้รับเพียงบางส่วน 2. เป็นโครงการเร่งด่วน FM-QP-PS-03-01 Rev.00 10



ผู้รับผิดชอบ

เป้าหมาย
 65

เป้าหมาย
65 (ปรับ)

พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน  จ านวน ร้อยละ 1 2

แผนงาน/โครงการ สถานะ
โครงการ

หน่วยนับ ตัวช้ีวัด สรุปรายละเอียด (ร่าง) แผนปฏิบัติการฯ 65 ความสอดคล้อง*แผนปฏิบัติการฯ 65 (เห็นชอบ 13 ส.ค. 64) การปรับแผนปฏิบัติการฯ 65 (คร้ังท่ี 1)

(เห็นชอบ 17 ก.พ. 65)

เพ่ิม/(-ลด) จาก แผนฯ 65

ท่ีได้รับอนุมัติ 13 ส.ค. 64

ต่อเน่ือง คน 1,000
ต่อยอด 
600 ราย

1,000
ต่อยอด 
600 ราย

3,414,700         3,414,700         3,414,700         3,414,700         0 0.00 นว. 1. ค่าใช้จ่ายในการประเมินสมรรถนะบุคคลตามมาตรฐานอาชีพของบุคลากร
 1,000 คน
2. ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาผู้ประกอบการระยะเร่ิมต้น และการบ่มเพาะสู่การ
เร่ิมต้นธุรกิจและเตรียมต่อยอดด้วยวงเงินสินเช่ือเพ่ือมืออาชีพ 600 คน
3. ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและขยายผลให้กลุ่มเป้าหมายเข้าสู่กระบวนการ
สร้างธุรกิจ Micro SMEs ด้วยระบบคุณวุฒิวิชาชีพ (From Professional to
 MSME)
4. ค่าใช้จ่ายในการติดตามและประสานงาน และเดินทางเพ่ือประสานงาน
และฝึกอบรมในพ้ืนท่ีเป้าหมาย

ต่อเน่ือง คน 1,000 1,000 6,404,000         6,404,000         6,404,000         6,404,000         0 0.00 มค. กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาบุคลากรในอุตสาหกรรมดิจิทัลและอุตสาหกรรม
อิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะ 800 คน
 - ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของบุคลากรใน 10 คุณวุฒิวิชาชีพ (อาชีพและ
ระดับ)
 - ค่าใช้จ่ายในการประเมินสมรรถนะบุคคลตามมาตรฐานอาชีพของบุคลากร
ใน 10 คุณวุฒิวิชาชีพ
กิจกรรมท่ี 2 พัฒนาบุคลากรในอุตสาหกรรมและบริการหุ่นยนต์และระบบ
อัตโนมัติ 200 คน
 - ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของบุคลากรใน 4 คุณวุฒิวิชาชีพ(อาชีพและ
ระดับ)
 - ค่าใช้จ่ายในการประเมินสมรรถนะบุคคลตามมาตรฐานอาชีพของบุคลากร
ใน 4 คุณวุฒิวิชาชีพ

ต่อเน่ือง คน 320 320 1,264,000         1,264,000         1,264,000         1,264,000         0 0.00 รค. การพัฒนาบุคลากรในระบบนิเวศอุตสาหกรรม
 - ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของบุคลากรใน 4 คุณวุฒิวิชาชีพ (อาชีพและ
ระดับ)
 - ค่าใช้จ่ายในการประเมินสมรรถนะบุคคลตามมาตรฐานอาชีพของบุคลากร
ใน 4 คุณวุฒิวิชาชีพ

ใหม่ คน 240 240 1,455,000         1,455,000         1,455,000         1,455,000         0 0.00 รค. การพัฒนาบุคลากรในสายการผลิตของอุตสาหกรรมยานยนต์และ
อุตสาหกรรมท่ีเก่ียวข้อง
กิจกรรมท่ี 1 : สร้างการรับรู้ต่อกลุ่มผู้มีส่วนได้เสียเพ่ือรับสมัครเข้าร่วม
โครงการ
กิจกรรมท่ี 2 : การฝึกอบรมของบุคลากรใน 3 หลักสูตร ๆ ละ 5 วัน
กิจกรรมท่ี 3 : การประเมินสมรรถนะบุคคลตามมาตรฐานสมรรถนะ 3 ระดับ
กิจกรรมท่ี 4 : ค่าใช้จ่ายในการติดตามและบริหารโครงการ

ต่อเน่ือง แห่ง ใหม่ 30
เดิม 180

ใหม่ 30
เดิม 180

6,618,000         6,618,000         6,618,000         6,618,000         0 0.00 รค. กิจกรรมท่ี 1 การช้ีแจงหลักเกณฑ์ วิธีการ และเง่ือนไข ในการให้การรับรอง
แก่องค์กรท่ีมีความประสงค์จะขอย่ืนเป็นองค์กรท่ีมีหน้าท่ีรับรองสมรรถนะ
ของบุคคลตามมาตรฐานอาชีพ
กิจกรรมท่ี 2  การตรวจประเมินเพ่ือให้การรับรองเป็นองค์กรท่ีมีหน้าท่ี
รับรองสมรรถนะของบุคคลตามมาตรฐานอาชีพ (จ านวน 30 องค์กร) และ
ตรวจประเมินเพ่ือต่ออายุการรับรององค์กรท่ีมีหน้าท่ีรับรอง (50 องค์กร)
กิจกรรมท่ี 3  การตรวจติดตามองค์กรท่ีมีหน้าท่ีรับรองสมรรถนะของบุคคล
ตามมาตรฐานอาชีพรายปี 180 องค์กร
 - จ้างผู้ปฏิบัติงานโครงการ 7 คน

4) โครงการพัฒนาบุคลากรเพ่ือเพ่ิมขีด
ความสามารถในการแข่งขันอุตสาหกรรมดิจิทัล 
อิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะ หุ่นยนต์ และระบบ
อัตโนมัติ

5) โครงการพัฒนาบุคลากรเพ่ือเพ่ิมขีด
ความสามารถในการแข่งขันระบบนิเวศ
อุตสาหกรรม

6) โครงการพัฒนาบุคลากรเพ่ือเพ่ิมขีด
ความสามารถในการแข่งขันอุตสาหกรรมยาน
ยนต์สมัยใหม่

3) โครงการประเทศไทยก้าวไกล สร้างอาชีพ 
เช่ือมตลาด เพ่ิมรายได้เพ่ือชุมชนมืออาชีพย่ังยืน

7) โครงการตรวจประเมินเพ่ือให้การรับรอง
องค์กรท่ีมีหน้าท่ีรับรองสมรรถนะของบุคคลตาม
มาตรฐานอาชีพ

* ความสอดคล้องกับหลักเกณฑ์การขอใช้เงินสะสม 1. เป็นโครงการท่ีเสนอขอรับงบประมาณรายจ่ายประจ าปีแต่ไม่ได้รับการจัดสรร หรือได้รับเพียงบางส่วน 2. เป็นโครงการเร่งด่วน FM-QP-PS-03-01 Rev.00 11



ผู้รับผิดชอบ

เป้าหมาย
 65

เป้าหมาย
65 (ปรับ)

พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน  จ านวน ร้อยละ 1 2

แผนงาน/โครงการ สถานะ
โครงการ

หน่วยนับ ตัวช้ีวัด สรุปรายละเอียด (ร่าง) แผนปฏิบัติการฯ 65 ความสอดคล้อง*แผนปฏิบัติการฯ 65 (เห็นชอบ 13 ส.ค. 64) การปรับแผนปฏิบัติการฯ 65 (คร้ังท่ี 1)

(เห็นชอบ 17 ก.พ. 65)

เพ่ิม/(-ลด) จาก แผนฯ 65

ท่ีได้รับอนุมัติ 13 ส.ค. 64

ต่อเน่ือง คน 1,000 1,000 1,152,700         1,152,700         1,152,700         1,152,700         0 0.00 ภพ. 1. จัดฝึกอบรมบุคลากรใหม่ท่ีจะปฏิบัติหน้าท่ีเป็นเจ้าหน้าท่ีสอบ ผู้ช่วย
เจ้าหน้าท่ีสอบ หรือผู้ท่ีเก่ียวข้องขององค์กรท่ีมีหน้าท่ีรับรองสมรรถนะของ
บุคคลตามมาตรฐานอาชีพ
2. กิจกรรมสัมมนาเชิงวิชาการประจ าปีให้แก่เจ้าหน้าท่ีสอบ
3. ด าเนินการจัดท าใบประกาศและบัตรประจ าตัวเจ้าหน้าท่ีสอบ ต่ออายุ 
และบัตรช ารุด สูญหาย
4. ด าเนินการจัดท าส่ือประกอบการฝึกอบรมเจ้าหน้าท่ีสอบ และส่ือออนไลน์
5. ด าเนินการจัดจ้างเจ้าหน้าท่ีช่วยบริหารโครงการ
 - จ้างผู้ปฏิบัติงานโครงการ 1 คน

ต่อเน่ือง คน 250 250 800,400           800,400           800,400           800,400           0 0.00 นว. งบประมาณตาม พรบ. 2565 จ านวน 0.8004 ลบ.
กิจกรรมท่ี 1 จัดฝึกอบรมพัฒนาผู้ตรวจประเมิน (จัดกิจกรรม Blended Virtual 
Seminar มีผู้เข้าร่วมกิจกรรม ณ ท่ีประชุม และเข้าร่วมกิจกรรมผ่านระบบ VDO 
Conference)
   1.1 หลักสูตร“ผู้ตรวจประเมินองค์กรท่ีมีหน้าท่ีรับรองสมรรถนะของบุคคลตาม
มาตรฐานอาชีพ” 
   1.2 หลักสูตร “ข้อก าหนดท่ัวไปส าหรับหน่วยรับรองบุคลากร 
ISO/IEC 17024” และมาตรฐานท่ีเก่ียวข้อง
   1.3 หลักสูตร“การทบทวนพัฒนาองค์ความรู้เก่ียวกับมาตรฐานอาชีพและคุณวุฒิ
วิชาชีพ รวมถึงระบบการประกันคุณภาพ”
   1.4  ฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ “การพัฒนาองค์ความรู้เก่ียวกับมาตรฐานอาชีพและ
คุณวุฒิวิชาชีพ รวมถึงระบบการประกันคุณภาพ”เพ่ือสามารถขยายขอบเขตการ
ด าเนินงานให้ครอบคลุมการด าเนินงานของสถาบันฯ ในส่วนท่ีเก่ียวข้อง
   1.5 การจัดกิจกรรมสัมมนาวิชาการประจ าปีของผู้ตรวจประเมินและผู้เช่ียวชาญ เพ่ือ
เป็นการพัฒนาความสามารถอย่างต่อเน่ืองของบุคลากรท่ีท าหน้าท่ีเป็นผู้ตรวจประเมิน
และผู้เช่ียวชาญ
กิจกรรมท่ี 2 ทบทวนหลักสูตรผู้ตรวจประเมินกับผู้เช่ียวชาญ เพ่ือให้สอดคล้องกับ
ครอบคลุมการด าเนินงานของสถาบัน
กิจกรรมท่ี 3 การออกใบประกาศนียบัตรและบัตรประจ าตัวผู้ตรวจประเมิน
กิจกรรมท่ี 4 ค่าใช้จ่ายจ้างผู้ปฏิบัติงานเพ่ือสนับสนุนการติดต่อประสานงานและด าเนิน
โครงการ 2 คน

 / 

ต่อเน่ือง แห่ง 30
น าร่อง 2

30
น าร่อง 2

6,218,700         6,218,700         6,218,700         6,218,700         0 0.00 นว. กิจกรรมท่ี 1  การพัฒนาบุคลากรขององค์กรท่ีมีหน้าท่ีรับรองสมรรถนะฯ ท่ี
เข้าร่วมโครงการ เพ่ือการพัฒนาระบบสู่มาตรฐาน ISO/IEC 17024
กิจกรรมท่ี 2  การจัดกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการ
 - หลักสูตรความรู้เก่ียวกับมาตรฐานข้อก าหนดท่ัวไปส าหรับหน่วยรับรอง
บุคลากร ตามมาตรฐาน ISO/IEC 17024 ให้แก่ผู้บริหาร คณะท างาน 
เจ้าหน้าท่ีสอบ องค์กรท่ีมีหน้าท่ีรับรองสมรรถนะ ท่ีปรึกษาจัดท ามาตรฐาน 
และเจ้าหน้าท่ีของ สคช.
 - หลักสูตรการตรวจประเมินภายใน (Internal Audit) ขององค์กรท่ีมีหน้าท่ี
รับรองสมรรถนะ ส าหรับองค์กรท่ีมีหน้าท่ีรับรองสมรรถนะฯ และองค์กรท่ี
เข้าร่วมการพัฒนาระบบสู่มาตรฐาน ISO/IEC17024
 - ประชุม สัมมนาให้แก่ผู้เก่ียวข้องกับระบบการรับรองบุคลากรท้ังภาครัฐ
และเอกชน
กิจกรรมท่ี 3  การส่งผู้แทนสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพเข้าร่วมการประชุม
ประจ าปีขององค์การระหว่างประเทศว่าด้วยการรับรองระบบงาน 
(International Accreditation Forum)

10) โครงการพัฒนาองค์กรท่ีมีหน้าท่ีรับรอง
สมรรถนะของบุคคลตามมาตรฐานอาชีพเข้าสู่
มาตรฐานสากล (ISO/IEC 17024)

9) โครงการฝึกอบรมผู้ตรวจประเมินองค์กรท่ีมี
หน้าท่ีรับรองสมรรถนะของบุคคลตามมาตรฐาน
อาชีพ (Assessor)

8) โครงการฝึกอบรมเจ้าหน้าท่ีสอบ (Examiner)
 ขององค์กรท่ีมีหน้าท่ีรับรองสมรรถนะของบุคคล
ตามมาตรฐานอาชีพ

* ความสอดคล้องกับหลักเกณฑ์การขอใช้เงินสะสม 1. เป็นโครงการท่ีเสนอขอรับงบประมาณรายจ่ายประจ าปีแต่ไม่ได้รับการจัดสรร หรือได้รับเพียงบางส่วน 2. เป็นโครงการเร่งด่วน FM-QP-PS-03-01 Rev.00 12



ผู้รับผิดชอบ

เป้าหมาย
 65

เป้าหมาย
65 (ปรับ)

พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน  จ านวน ร้อยละ 1 2

แผนงาน/โครงการ สถานะ
โครงการ

หน่วยนับ ตัวช้ีวัด สรุปรายละเอียด (ร่าง) แผนปฏิบัติการฯ 65 ความสอดคล้อง*แผนปฏิบัติการฯ 65 (เห็นชอบ 13 ส.ค. 64) การปรับแผนปฏิบัติการฯ 65 (คร้ังท่ี 1)

(เห็นชอบ 17 ก.พ. 65)

เพ่ิม/(-ลด) จาก แผนฯ 65

ท่ีได้รับอนุมัติ 13 ส.ค. 64

ต่อเน่ือง ระบบ
คร้ัง

ช้ันคุณวุฒิ

1 ระบบ
15 คร้ัง

70 ช้ันคุณวุฒิ

1 ระบบ
15 คร้ัง

70 ช้ันคุณวุฒิ

1,874,200         1,874,200         1,874,200         1,874,200         0 0.00 ภพ.
รค.
นว.

กระบวนการประกันคุณภาพ 1 ระบบ
1. การรับรองระบบ บริหารคุณภาพ ISO9001:2015 จากผู้ให้การรับรอง
2. กิจกรรมสนับสนุนการพัฒนาระบบบริหารคุณภาพมาตรฐาน ISO 9001
กระบวนการติดตาม สังเกตการณ์และควบคุมการประเมินสมรรถนะของ
องค์กรท่ีข้ึนทะเบียนไปแล้ว 15 คร้ัง
1. การติดตาม สังเกตการณ์ และสนับสนุนการประเมินสมรรถนะของบุคคล
ขององค์กรท่ีมีหน้าท่ีรับรองสมรรถนะของบุคคลตามมาตรฐานอาชีพ
2. จัดจ้างเจ้าหน้าท่ีโครงการ
 - จ้างผู้ปฏิบัติงานโครงการ 4 คน
การก าหนดอัตราค่าธรรมเนียมในการประเมินสมรรถนะของบุคคลตาม
มาตรฐานอาชีพ 70 คุณวุฒิวิชาชีพ
1. ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานกิจกรรม โดยการสังเกตการณ์
2. จัดจ้างเจ้าหน้าท่ีโครงการ
 - จ้างผู้ปฏิบัติงานโครงการ 2 คน

6,981,100       700,000          7,420,400     15,101,500      6,981,100       700,000          8,220,400       15,901,500      800,000 5.30

ตัวช้ีวัด
ระบบ 1 1

ร้อยละ 80 80

คน 130 130

ล้านคน 5 6

ร้อยละ 80 80

โครงการ
ใหม่ ระบบ 1 1 5,372,100         5,372,100         5,372,100         5,372,100         0 0.00 ทส. จ านวนสาขาอาชีพ 835 สาขาอาชีพท่ีมีรหัสประเภทมาตรฐานอาชีพ 

(ประเทศไทย) และประเภทมาตรฐานอุตสาหกรรม
 - พัฒนาระบบ 3,772,100 บาท
 - งานโครงสร้างพ้ืนฐาน 1,600,000 บาท

ต่อเน่ือง คน 130 130 704,400         704,400           704,400           704,400           0 0.00 ทส. 1. ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ ระบบฐานข้อมูลการให้บริการระบบ
คุณวุฒิวิชาชีพ และระบบคุณวุฒิวิชาชีพ
2. การจัดท าเคร่ืองมือสนับสนุนในการอบรม และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ 
 - จ้างผู้ปฏิบัติงานโครงการ 3 คน
เสนอค าของบประมาณ 2565 โครงการอบรมการใช้งานระบบฐานข้อมูลการ
ให้บริการระบบคุณวุฒิวิชาชีพ

 /2) โครงการบริหารจัดการระบบสารสนเทศและ
ให้บริการเทคโนโลยีสารสนเทศ

ยุทธศาสตร์ท่ี 5  การพัฒนาการด าเนินงานของ
องค์กรด้วยระบบข้อมูลในการบริหารจัดการ
ก าลังคนของประเทศ

1) ระบบแพลตฟอร์มอัจฉริยะเพ่ือการบริหาร
จัดการข้อมูลด้านก าลังคน และการพัฒนา
สมรรถนะด้วยการเรียนรู้ตลอดชีวิตของประเทศ
ไทย (E- Workforce Ecosystem)

2) รูปแบบมาตรฐานข้อมูลท่ีมีการเช่ือมโยง
ประเภทมาตรฐานอาชีพ (ประเทศไทย) และ
ประเภทมาตรฐานอุตสาหกรรม (ประเทศไทย)
กับมาตรฐานอาชีพและคุณวุฒิวิชาชีพ

3) จ านวนผู้เข้ารับการอบรมการใช้งานระบบ
ฐานข้อมูลการให้บริการระบบคุณวุฒิวิชาชีพ
4) ผู้ประกอบการ และผู้ว่าจ้าง ประชาชนท่ัวไป 
เข้าใจประโยชน์การเลือกใช้บริการมืออาชีพ

11) โครงการพัฒนาและติดตามการประกัน
คุณภาพเพ่ือระบบคุณวุฒิวิชาชีพ

1) โครงการจัดท าระบบการเช่ือมโยงประเภท
มาตรฐานอาชีพ (ประเทศไทย) และประเภท
มาตรฐานอุตสาหกรรม (ประเทศไทย) กับ
มาตรฐานอาชีพและคุณวุฒิวิชาชีพ (ค่าใช้จ่าย
ลงทุน)

5) ร้อยละของความพึงพอใจต่อการให้บริการ
ของ สคช.

* ความสอดคล้องกับหลักเกณฑ์การขอใช้เงินสะสม 1. เป็นโครงการท่ีเสนอขอรับงบประมาณรายจ่ายประจ าปีแต่ไม่ได้รับการจัดสรร หรือได้รับเพียงบางส่วน 2. เป็นโครงการเร่งด่วน FM-QP-PS-03-01 Rev.00 13



ผู้รับผิดชอบ

เป้าหมาย
 65

เป้าหมาย
65 (ปรับ)

พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน พรบ. 65 กองทุน
สกสว. และอ่ืนๆ

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน  จ านวน ร้อยละ 1 2

แผนงาน/โครงการ สถานะ
โครงการ

หน่วยนับ ตัวช้ีวัด สรุปรายละเอียด (ร่าง) แผนปฏิบัติการฯ 65 ความสอดคล้อง*แผนปฏิบัติการฯ 65 (เห็นชอบ 13 ส.ค. 64) การปรับแผนปฏิบัติการฯ 65 (คร้ังท่ี 1)

(เห็นชอบ 17 ก.พ. 65)

เพ่ิม/(-ลด) จาก แผนฯ 65

ท่ีได้รับอนุมัติ 13 ส.ค. 64

ต่อเน่ือง ล้านคน 5 6 1,125,000         1,500,000       2,625,000         1,125,000         2,300,000         3,425,000         800,000 30.48 ปส. งบประมาณตาม พรบ. 2565 จ านวน 1.125 ลบ. (เป้าหมาย 2 ล้านคน)
1. ค่าบริหารจัดการเพ่ือสนับสนุนการผลิต-เผยแพร่ประชาสัมพันธ์เพ่ือสร้างการ
รับรู้ และกระตุ้นให้เห็นถึงประโยชน์ของการใช้บริการจากมืออาชีพ และเผยแพร่
ภาพลักษณ์ และภารกิจของสถาบันฯ
 - จ้างผู้ปฏิบัติงาน จ านวน 2 คน
 - การสนับสนุนการผลิตและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ภารกิจหน่วยงานผ่าน
หน่วยงานท่ีเก่ียวข้อง
 - การจัดซ้ือฟุตภาพ / ชัตเตอร์ สต๊อก / รูปภาพ และ กราฟิก vactor 
ประกอบการท าส่ือประชาสัมพันธ์ และการตลาด
 - ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ อาทิ ค่าใช้จ่ายสนับสนุนการผลิตและเผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร
สถาบันฯ / ประโยชน์จากการใช้คุณวุฒิวิชาชีพ / ตัวอย่างมืออาชีพ 2. การผลิต
รายงานประจ าปี 1,000 เล่ม
เงินทุนสะสม จ านวน 1.5 ลบ. (เพ่ิมค่าเป้าหมาย 3 ล้านคน) - แผนต้นปี
1. จัดจ้างผลิต-เผยแพร่ส่ือประชาสัมพันธ์เพ่ือสร้างการรับรู้ และกระตุ้นให้เห็นถึง
ประโยชน์ของบริการจากมืออาชีพ และเผยแพร่ภาพลักษณ์ และภารกิจของ
สถาบันฯ 1 ลบ.
2. โครงการประกวดหนังส้ัน 0.5 ลบ.
ขออนุมัติเงินทุนสะสมเพ่ิมเติม 0.8 ลบ. เพ่ิมค่าเป้าหมาย 1 ล้านคน
1. จัดท าวิดีโอพรีเซนต์สถาบันฯ 0.3 ลบ.
2. จ้างจัดกิจกรรมสร้างเครือข่ายด้านการประชาสัมพันธ์ส่งเสริมภาพลักษณ์ 0.5 
ลบ.

 /

ใหม่ โครงการ 1 1 2,200,000       2,200,000         2,200,000         2,200,000         0 0.00 นผ. ค่าใช้จ่ายในการเพ่ิมประสิทธิภาพการด าเนินงานเพ่ือการบริหารจัดการองค์กร
 - การจัดท าและทบทวนยุทธศาสตร์สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 0.03 ลบ.
 - การป้องกันและปราบปรามการทุจริตเพ่ือให้เกิดความโปร่งใสในการ
บริหารจัดการองค์การ 0.5 ลบ.
 - การส ารวจความพึงพอใจ ความเช่ือม่ันต่อการให้บริการของสถาบันคุณวุฒิ
วิชาชีพ (องค์การมหาชน) 1.67 ลบ.

 /

ต่อเน่ือง ชุด 1 1 -                  700,000           700,000           -                  700,000           700,000           0 0.00 นผ.  - เพ่ือศึกษาผลกระทบการยกระดับทักษะ ความรู้ความสามารถของ
ก าลังคนผ่านระบบคุณวุฒิวิชาชีพ
 - เพ่ือติดตามผู้ผ่านการประเมินท่ีได้รับสัญลักษณ์มืออาชีพ ในการประเมิน
เชิงพ้ืนท่ี

ต่อเน่ือง ร้อยละ 100 100 484,000           3,016,000       3,500,000         484,000           3,016,000         3,500,000         0 0.00 กค. 1. การฝึกอบรมภายใน
2. การฝึกอบรมภายนอกเพ่ือสร้างความเช่ียวชาญเฉพาะด้าน 
3. กิจกรรม 5ส
4. กิจกรรม KM

6) โครงการพัฒนาการด าเนินงานและศักยภาพ
บุคลากร (ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน)

5) โครงการการยกระดับทักษะความรู้
ความสามารถของก าลังคนผ่านระบบคุณวุฒิ
วิชาชีพ

4) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการด าเนินงานเพ่ือ
การบริหารจัดการองค์กร

3) โครงการสร้างการรับรู้และกระตุ้นให้ผู้บริโภค 
เลือกใช้บริการจากมืออาชีพ

* ความสอดคล้องกับหลักเกณฑ์การขอใช้เงินสะสม 1. เป็นโครงการท่ีเสนอขอรับงบประมาณรายจ่ายประจ าปีแต่ไม่ได้รับการจัดสรร หรือได้รับเพียงบางส่วน 2. เป็นโครงการเร่งด่วน FM-QP-PS-03-01 Rev.00 14



ล ำดับ รำยกำร คุณลักษณะ (ขนำด วัสดุ คุณสมบัติ ฯลฯ) จ ำนวน หน่วยนับ  งบประมำณ
ต่อหน่วย (บำท)

งบประมำณ
รวม (บำท)

ของเดิมมีอยู่ 
(จ ำนวน)

ซ้ือใหม่ ทดแทน รำยละเอียดเหตุผลควำมจ ำเป็น (ช้ีแจง) ผู้รับผิดชอบ/

ผู้ใช้ครุภัณฑ์
งบลงทุน 8,713,000.00

1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 3,245,000.00

1 คอมพิวเตอร์ Notebook ส ำหรับงำน
ประมวลผลซับซ้อน

มีหน่วยประมวลผล (CPU) ไม่น้อยกว่ำ 4 คอร์
มีหน่วยควำมจ ำหลัก (Ram) ไม่น้อยกว่ำ 8 GB
มีหน่วยควำมจ ำส ำรอง (SSD) ไม่น้อยกว่ำ 500 GB
มีขนำดหน้ำจอไม่น้อยกว่ำ 13 น้ิว

26 เคร่ือง            45,000.00 1,170,000.00 / ทส.

2 คอมพิวเตอร์ Notebook ส ำหรับงำน
ประมวลผลท่ัวไป

มีหน่วยประมวลผล (CPU) ไม่น้อยกว่ำ 4 คอร์
มีหน่วยควำมจ ำหลัก (Ram) ไม่น้อยกว่ำ 8 GB
มีหน่วยควำมจ ำส ำรอง (SSD) ไม่น้อยกว่ำ 240 GB
มีขนำดหน้ำจอไม่น้อยกว่ำ 13 น้ิว

28 เคร่ือง            35,000.00 980,000.00 / ทส.

3 คอมพิวเตอร์ Notebook ส ำหรับงำนกรำฟิก มีหน่วยประมวลผล (CPU) ไม่น้อยกว่ำ 6 คอร์
มีหน่วยควำมจ ำหลัก (Ram) ไม่น้อยกว่ำ 16 GB
มีหน่วยควำมจ ำส ำรอง (SSD) ไม่น้อยกว่ำ 1 TB
มีหน่วยประมวลผลกรำฟิก
มีขนำดหน้ำจอไม่น้อยกว่ำ 13 น้ิว

4 เคร่ือง            70,000.00 280,000.00 / ทส.

4 คอมพิวเตอร์ Notebook ส ำหรับงำนระบบ
เครือข่ำยคอมพิวเตอร์

มีหน่วยประมวลผล (CPU) ไม่น้อยกว่ำ 4 คอร์
มีหน่วยควำมจ ำหลัก (Ram) ไม่น้อยกว่ำ 16 GB
มีหน่วยควำมจ ำส ำรอง (SSD) ไม่น้อยกว่ำ 500 GB
มีหน่วยประมวลผลกรำฟิก
มีช่องเช่ือมต่อ LAN
มีขนำดหน้ำจอไม่น้อยกว่ำ 13 น้ิว

2 เคร่ือง            50,000.00 100,000.00 / ทส.

5 จอภำพ LED TV ส ำหรับประชุม จอ LED TV ไม่น้อยกว่ำ 55 น้ิว 1 เคร่ือง            40,000.00 40,000.00 / เพ่ือทดแทนจอภำพ Plasma TV ท่ีเส่ือมสภำพ (จอภำพเบลอ) และหมดค่ำเส่ือมแล้ว ทส.

6 ชุดจอภำพพร้อมขำต้ังส ำหรับจัดบูธนอกสถำนท่ี จอ LED ไม่น้อยกว่ำ 43 น้ิว ชนิด Signage ส ำหรับเปิดใช้งำนต่อเน่ืองเป็น
เวลำนำน พร้อมชุดขำต้ังพร้อมเคร่ืองหรือกล่องควบคุมกำรแสดงผล

2 ชุด            70,000.00           140,000.00 / เน่ืองจำกจอ LED TV ภำยในสถำบันฯ จะถูกติดต้ังชุดประชุมออนไลน์ กำรขนย้ำย
ออกนอกสถำนท่ีเพ่ือน ำไปจัดบูธจะเส่ียงต่อกำรเกิดควำมเสียหำยต่อชุดอุปกรณ์
ประชุมออนไลน์ เน่ืองจำกต้องมีกำรถอดแยกช้ินส่วนระหว่ำงจอภำพและขำต้ัง ดังน้ัน 
จึงเห็นควรให้มีจอภำพเพ่ือใช้ส ำหรับกำรน ำไปจัดบูธนอกสถำนท่ีโดยเฉพำะ

ทส.

7 แบตเตอร์ร่ีเคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ แบตเตอร์ร่ีเคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำส ำหรับเคร่ืองในห้อง Server และห้อง
ประชุมรำชพฤกษ์ เพ่ือทดแทนแบตเตอร์ร่ีภำยในท่ีเส่ือมสภำพ

1 งำน          105,000.00 105,000.00 / เน่ืองจำกแบตเตอร์ร่ีภำยในเคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำห้อง Server และห้องประชุมรำชพฤกษ์
 มีอำยุกำรใช้งำนมำกกว่ำ 3 ปี ท ำให้แบตเตอร์ร่ีมีอำกำรเส่ือม จึงจ ำเป็นท่ีจะต้อง
เปล่ียนใหม่ เน่ืองจำกใช้ในกำรส ำรองไฟฟ้ำกับระบบท่ีส ำคัญ

ทส.

8 Load Balancer อุปกรณ์จัดกำรเลือกเส้นทำงเครือข่ำยแบบอัตโนมัติ ทดแทนของเดิมท่ีไม่
สำมำรถต่ออำยุกำรรับประกันสินค้ำและบริกำรได้

1 เคร่ือง          430,000.00 430,000.00 / เน่ืองจำกอุปกรณ์เดิมท่ีไม่สำมำรถต่ออำยุกำรรับประกันสินค้ำและบริกำรได้ และไม่
รองรับควำมเร็วอินเทอร์เน็ตวำมเร็วสูงท่ีสถำบันใช้งำนยู่ในปัจจุบัน

ทส.

แผนปฏิบัติกำรและแผนกำรเบิกจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ .ศ. 2565 (งบลงทุน) สถำบันคุณวุฒิวิชำชีพ (องค์กำรมหำชน)

(ได้รับควำมเห็นชอบจำกท่ีประชุมคณะกรรมกำรสถำบันคุณวุฒิวิชำชีพ (องค์กำรมหำชน) ในกำรประชุมคร้ังท่ี 2/2565 วันท่ี 17 กุมภำพันธ์ 2565)

60

ปัจจุบันมีคอมพิวเตอร์ PC และโน้ตบุ๊ค จ ำนวน 203 เคร่ือง 
ซ่ึงมีเคร่ืองท่ีหมดค่ำเส่ือม จ ำนวน 107 เคร่ือง 
โดยจะน ำออกโดยกำรบริจำคและจ ำหน่ำยในปี 64 จ ำนวน 46 เคร่ือง 
และจะน ำออกโดยกำรบริจำคและจ ำหน่ำยในปี 65 อีกจ ำนวน 61 เคร่ือง
สถำบันมีเจ้ำหน้ำท่ีและลูกจ้ำงโครงกำร จ ำนวน 152 อัตรำ
ซ่ึงจะเหลือคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 96 เคร่ืองจึงขอจัดหำเพ่ิมจ ำนวน 60 เคร่ือง เพ่ือให้
เพียงพอต่อกำรใช้งำน



ล ำดับ รำยกำร คุณลักษณะ (ขนำด วัสดุ คุณสมบัติ ฯลฯ) จ ำนวน หน่วยนับ  งบประมำณ
ต่อหน่วย (บำท)

งบประมำณ
รวม (บำท)

ของเดิมมีอยู่ 
(จ ำนวน)

ซ้ือใหม่ ทดแทน รำยละเอียดเหตุผลควำมจ ำเป็น (ช้ีแจง) ผู้รับผิดชอบ/

ผู้ใช้ครุภัณฑ์
2 โครงกำรจัดท ำระบบกำรเช่ือมโยงประเภท

มำตรฐำนอำชีพ (ประเทศไทย) และประเภท
มำตรฐำนอุตสำหกรรม (ประเทศไทย) กับ
มำตรฐำนอำชีพและคุณวุฒิวิชำชีพ

1 ระบบ 5,372,100.00 5,372,100.00 0 จ ำนวนสำขำอำชีพ 835 สำขำอำชีพท่ีมีรหัสประเภทมำตรฐำนอำชีพ (ประเทศไทย) 
และประเภทมำตรฐำนอุตสำหกรรม
พัฒนาระบบ 3,772,100 บาท ประกอบด้วย
- วิเคราะห์กระบวนการท างานและออกแบบระบบ
- พัฒนาระบบจัดการข้อมูลประเภทมาตราฐานอาชีพ (ประเทศไทย) 
- พัฒนาระบบจัดการข้อมูลประเภทมาตราฐานอุตสาหกรรมสากล (ISIC) 
- พัฒนาระบบให้บริการ API และระบบเช่ือมโยงข้อมูลมาตรฐานอาชีพจากระบบ 
TPQI-NET
- พัฒนาระบบก าหนดสิทธ์ิการใช้งาน
- พัฒนาระบบให้บริการ API และระบบเช่ือมโยงข้อมูลประเภทมาตรฐานอาชีพ
(ประเทศไทย และ ประเภทมาตรฐานอุตสาหกรรมสากล (ISIC) จากหน่วยงานกรม
จัดหางาน
- พัฒนาระบบรายงานผล
- ค่าลิขสิทธ์ิซอฟต์แวร์ในการพัฒนาระบบ, ระบบฐานข้อมูล และ ระบบรายงานข้อมูล
- การทดสอบระบบ และติดต้ังระบบ รวมถึงการ Migration ข้อมูล
- การจัดท าคู่มือ
- การอบรม

ทส.

งำนโครงสร้ำงพ้ืนฐำน 1,600,000 บำท ประกอบด้วย
- วิเครำะห์และออกแบบระบบงำนโครงสร้ำงพ้ืนฐำนและระบบรักษำควำมปลอดภัย
และระบบส ำรอง
-  ระบบ Cloud(Public Cloud)
    Web Server, Database Server , Logical Server
 - ระบบรักษำควำมปลอดภัย
 - ระบบส ำรอง

3 ครุภัณฑ์ส ำนักงำน 95,900.00

1 เคร่ืองพิมพ์บัตรรับรอง เคร่ืองพิมพ์บัตรหน้ำเดียว สำมำรถใช้งำนต่อเน่ืองได้เป็นเวลำนำน มี
บริกำรดูแลหลังกำรขำยหรือเม่ือมีปัญหำในกำรใช้งำน(เสีย/ส่งซ่อม) มี
เคร่ืองทดแทนให้

1 เคร่ือง            62,100.00            62,100.00 1 / เน่ืองจำกมีเคร่ืองพิมพ์บัตรรับรองฯ เดิมมีอยู่เพียงเคร่ืองเดียวประกอบกับกำรใช้งำน
ในช่วงเร่งด่วนท ำให้เคร่ืองพิมพ์บัตรท ำงำนหนักและพิมพ์บัตรออกมำช ำรุด เกิดควำม
เสียหำยและส้ินเปลืองทรัพยำกร

สอ.

2 เคร่ืองสแกนน้ิว 2 ระบบ คือ ระบบกำรควบคุม
ประตูด้วยใบหน้ำและลำยน้ิวมือ

ระบบกำรควบคุมประตูด้วยใบหน้ำและลำยน้ิวมือ เพ่ือใช้ในกำรสแกนเข้ำ-
ออกสถำบันแบบบันทึกเวลำ สำมำรถบันทึกได้ 3000 ใบหน้ำ 3000 
ลำยน้ิวมือ 100,000 กำรเข้ำออก เป็นจอสี และเช่ือต่อ Lan & wifi & 
USB พร้อมรีโหมดเปิดประตูแบบ 2 ตัวลูก

2 เคร่ือง            16,900.00            33,800.00 2 2 ระบบกำรบันทึกเวลำท่ีสถำบันฯ ใข้อยู่เดิม รองรับกำรบันทึกเวลำด้วยระบบลำยน้ิวมือ
 (Finger scan) เพียงระบบเดียว และพบปัญหำเร่ืองควำมไม่เสถียรในกำรแสกน
ลำยน้ิวมือจำกเจ้ำหน้ำท่ีสถำบันฯ อย่ำงสม่ ำเสมอ ประกอบกับกำรใช้ลำยน้ิวมือสแกน 
จะเส่ียงต่อกำรติดเช้ือโรคระบำดของโรคไวรัสโคโรน่ำ (COVID-19)

กค.



หน่วย : บำท
หน่วยนับ เป้ำหมำย ผู้รับผิดชอบ

ปี 2565 พรบ. 

งบประมำณ
กองทุน
สกสว.

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน ต.ค.-64 พ.ย.-64 ธ.ค.-64 ม.ค.-65 ก.พ.-65 มี.ค.-65 เม.ย.-65 พ.ค.-65 มิ.ย.-65 ก.ค.-65 ส.ค.-65 ก.ย.-65

181,281,200     12,000,000    46,878,100    240,159,300     46,453,700    11,528,400    23,434,700    19,892,300    22,624,200    21,031,000    12,049,100    16,048,800    22,767,000    18,571,000    10,626,400    17,876,700    

งบประมาณจากเงิน พรบ. 184,025,200     33,415,800    11,183,200    20,062,700    18,899,300    20,839,600    16,555,100    10,244,700    12,178,100    14,447,200    12,070,200    7,006,800      7,122,500      

งบประมาณจากเงินกองทุนวิจัย สกสว. 12,000,000      18,500          18,500          2,843,500      18,500          18,500          2,917,500      18,500          18,500          3,173,500      18,500          92,500          2,843,500      

งบประมาณจากเงินทุนสะสม 46,878,100      13,019,400    326,700        528,500        974,500        1,766,100      1,558,400      1,785,900      3,852,200      5,146,300      6,482,300      3,527,100      7,910,700      

1. ค่ำใช้จ่ำยบุคลำกร 58,749,400      -               6,468,400      65,217,800      5,434,900      5,434,900      5,434,900      5,434,900      5,434,900      5,434,900      5,434,900      5,434,900      5,434,900      5,434,900      5,433,900      5,434,900      กค.

งบประมาณจากเงิน พรบ. 58,749,400      58,749,400      5,434,900      5,434,900      5,434,900      5,434,900      5,434,900      5,434,900      5,434,900      5,434,900      5,434,900      5,434,900      4,400,400      

งบประมาณจากเงินทุนสะสม 6,468,400      6,468,400        1,033,500      5,434,900      

2. ค่ำใช้จ่ำยด ำเนินงำน 38,193,000      -               19,159,400    57,352,400      29,686,500    2,515,300      2,515,300      2,515,100      2,515,000      2,515,000      2,515,000      2,515,000      2,515,100      2,515,200      2,515,200      2,514,700      บร.
1) กิจกรรมกำรบริหำรจัดกำรส ำนักงำน 38,193,000      -               19,159,400    57,352,400      29,686,500    2,515,300      2,515,300      2,515,100      2,515,000      2,515,000      2,515,000      2,515,000      2,515,100      2,515,200      2,515,200      2,514,700      บร.
 - ค่ำตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 38,193,000      -               19,159,400    57,352,400      29,686,500    2,515,300      2,515,300      2,515,100      2,515,000      2,515,000      2,515,000      2,515,000      2,515,100      2,515,200      2,515,200      2,514,700      

1) ค่ำตอบแทน 6,440,400        -               -               6,440,400        536,700        536,700        536,700        536,700        536,700        536,700        536,700        536,700        536,700        536,700        536,700        536,700        

 - ค่ำเบ้ียประชุมกรรมกำรสถำบันฯ 2,282,400         2,282,400         190,200         190,200         190,200         190,200         190,200         190,200         190,200         190,200         190,200         190,200         190,200         190,200         

 - ค่ำเบ้ียประชุมอนุกรรมกำร 3,018,000         3,018,000         251,500         251,500         251,500         251,500         251,500         251,500         251,500         251,500         251,500         251,500         251,500         251,500         

 - ค่ำตอบแทนคณะท ำงำน/ผู้ปฏิบัติงำนให้
หน่วยงำน

600,000           600,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           

 - ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติงำนล่วงเวลำ 540,000           540,000           45,000           45,000           45,000           45,000           45,000           45,000           45,000           45,000           45,000           45,000           45,000           45,000           

2) ค่ำใช้สอย 28,938,600      -               19,159,400    48,098,000      28,915,300    1,744,100      1,744,100      1,743,900      1,743,800      1,743,800      1,743,800      1,743,800      1,743,900      1,744,000      1,744,000      1,743,500      

 - ค่ำเช่ำทรัพย์สิน (อำคำร/ท่ีดิน) 9,162,000         -                8,280,500       17,442,500       16,562,500     80,000           80,000           80,000           80,000           80,000           80,000           80,000           80,000           80,000           80,000           80,000           

 + ค่ำเช่ำอำคำร 9,162,000         7,320,500       16,482,500       

งบประมาณจากเงิน พรบ. 9,162,000       

งบประมาณจากเงินทุนสะสม 7,320,500       

 + ค่ำเช่ำท่ีจอดรถ 360,000         360,000           30,000           30,000           30,000           30,000           30,000           30,000           30,000           30,000           30,000           30,000           30,000           30,000           

 +  ค่ำเช่ำห้องเก็บเอกสำรและทรัพย์สิน 600,000         600,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           

 - ค่ำเช่ำรถยนต์ 3,021,700         3,021,700         3,021,700       

 - ค่ำเช่ำเคร่ืองถ่ำยเอกสำรสี 360,000           232,800         592,800           

งบประมาณจากเงิน พรบ. 49,400           49,400           49,400           49,400           49,400           49,400           49,400           14,200           

งบประมาณจากเงินทุนสะสม 35,200           49,400           49,400           49,400           49,400           

- ค่ำสำธำรณูปโภค (ค่ำไฟฟ้ำ ประปำ โทรศัพท์ 
ไปรษณีย์ และส่ือสำรและโทรคมนำคม)

1,330,200         -                1,521,000       2,851,200         1,120,500       157,500         157,500         157,300         157,300         157,300         157,300         157,300         157,300         157,300         157,300         157,300         

 + ค่ำไฟฟ้ำ 629,100           629,100           52,500           52,500           52,500           52,400           52,400           52,400           52,400           52,400           52,400           52,400           52,400           52,400           

 + ค่ำประปำ 24,000             24,000             2,000             2,000             2,000             2,000             2,000             2,000             2,000             2,000             2,000             2,000             2,000             2,000             

 + ค่ำน้ ำระบำยควำมร้อน 77,100             77,100             6,500             6,500             6,500             6,400             6,400             6,400             6,400             6,400             6,400             6,400             6,400             6,400             

 + ค่ำโทรศัพท์ 240,000           240,000           20,000           20,000           20,000           20,000           20,000           20,000           20,000           20,000           20,000           20,000           20,000           20,000           

 + ค่ำไปรษณีย์ 360,000           360,000           30,000           30,000           30,000           30,000           30,000           30,000           30,000           30,000           30,000           30,000           30,000           30,000           

 + ค่ำอินเตอร์เน็ต 963,000         963,000           963,000         

 + ค่ำโทรศัพท์มือถือ 558,000         558,000           46,500           46,500           46,500           46,500           46,500           46,500           46,500           46,500           46,500           46,500           46,500           46,500           

 - ค่ำเบ้ียเล้ียง/ท่ีพัก/พำหนะ 960,000           960,000           80,000           80,000           80,000           80,000           80,000           80,000           80,000           80,000           80,000           80,000           80,000           80,000           

 -  ค่ำใช้จ่ำยในกำรประชุม 700,000           700,000           58,400           58,400           58,400           58,400           58,300           58,300           58,300           58,300           58,300           58,300           58,300           58,300           

 -  ค่ำรับรอง 120,000           120,000           10,000           10,000           10,000           10,000           10,000           10,000           10,000           10,000           10,000           10,000           10,000           10,000           

  - ค่ำเช่ำโปรแกรมเงินเดือน 20,000             20,000             20,000           

งปม.ท่ีได้รับ

แผนปฏิบัติกำรและแผนกำรเบิกจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปี พ .ศ. 2565 ของสถำบันคุณวุฒิวิชำชีพ (องค์กำรมหำชน)

(ได้รับควำมเห็นชอบจำกท่ีประชุมคณะกรรมกำรสถำบันคุณวุฒิวิชำชีพ (องค์กำรมหำชน) ในกำรประชุมคร้ังท่ี 2/2565 วันท่ี 17 กุมภำพันธ์ 2565)

รวมงบประมำณท้ังส้ิน

ยุทธศำสตร์/ตัวช้ีวัด/โครงกำร/กิจกรรม แผนกำรด ำเนินงำนและกำรใช้จ่ำยเงิน
/ประเภทค่ำใช้จ่ำย

FM-QP-PS-03-01 Rev.00 Page 17



หน่วยนับ เป้ำหมำย ผู้รับผิดชอบ
ปี 2565 พรบ. 

งบประมำณ
กองทุน
สกสว.

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน ต.ค.-64 พ.ย.-64 ธ.ค.-64 ม.ค.-65 ก.พ.-65 มี.ค.-65 เม.ย.-65 พ.ค.-65 มิ.ย.-65 ก.ค.-65 ส.ค.-65 ก.ย.-65

งปม.ท่ีได้รับยุทธศำสตร์/ตัวช้ีวัด/โครงกำร/กิจกรรม แผนกำรด ำเนินงำนและกำรใช้จ่ำยเงิน
/ประเภทค่ำใช้จ่ำย

  - ค่ำเช่ำ Server ระบบฐำนข้อมูล และค่ำเช่ำพ้ืนท่ี
 Cloud

1,975,000         1,975,000         1,975,000       ทส.

  - ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 2,752,100         579,700         3,331,800         

งบประมาณจากเงิน พรบ. 277,700         277,700         277,700         277,700         277,700         277,700         277,700         277,700         277,700         252,800         

งบประมาณจากเงินทุนสะสม 24,900           277,700         277,100         

 - ค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับประกำศนียบัตรคุณวุฒิวิชำชีพ
 และหนังสือรับรองฯ

909,900           909,900           75,800           75,800           75,800           75,800           75,800           75,800           75,800           75,800           75,800           75,900           75,900           75,900           สอ.

  - ค่ำจ้ำงแม่บ้ำนท ำควำมสะอำด 624,000           624,000           624,000         

  - ค่ำจ้ำงพนักงำนขับรถ 816,000           984,000         1,800,000         

งบประมาณจากเงิน พรบ. 816,000         

งบประมาณจากเงินทุนสะสม 984,000         

  - ค่ำจ้ำงท่ีปรึกษำ 960,000           960,000           80,000           80,000           80,000           80,000           80,000           80,000           80,000           80,000           80,000           80,000           80,000           80,000           

 - ค่ำซ่อมแซม บ ำรุงรักษำทรัพย์สินและอุปกรณ์
ส ำนักงำน

-                  310,000         310,000           200,000         10,000           10,000           10,000           10,000           10,000           10,000           10,000           10,000           10,000           10,000           10,000           

 - ค่ำดูแลรักษำ ซ่อมแซม บ ำรุงระบบและอุปกรณ์
คอมพิวเตอร์ และค่ำบ ำรุงรักษำระบบส ำนัก
อิเล็กทรอนิกส์

2,961,000         7,251,400       10,212,400       ทส.

งบประมาณจากเงิน พรบ. 851,000         851,000         851,000         408,000         

งบประมาณจากเงินทุนสะสม 443,000         851,000         851,000         851,000         851,000         851,100         851,100         851,100         851,100         

 - ค่ำใช้จ่ำยในกำรบ ำรุงรักษำแอปพลิเคช่ัน "ปัก
หมุดมืออำชีพ" (Professional PinPoint)

120,000           120,000           120,000          นว.
ทส.

 - ค่ำเช่ำ Mail Server และ Web Hosting 1,925,000         1,925,000         1,925,000       ทส.

 - ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรจัดกำร 171,700           171,700           14,300           14,300           14,300           14,300           14,300           14,300           14,300           14,300           14,300           14,300           14,300           14,400           

 - ค่ำประกันภัยทรัพย์สิน 50,000             50,000             50,000           

3) ค่ำวัสดุ 2,814,000        -               -               2,814,000        234,500        234,500        234,500        234,500        234,500        234,500        234,500        234,500        234,500        234,500        234,500        234,500        

 - วัสดุส ำนักงำน 600,000           600,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           

 - วัสดุหนังสือ วำรสำร และต ำรำ 24,000             24,000             2,000             2,000             2,000             2,000             2,000             2,000             2,000             2,000             2,000             2,000             2,000             2,000             

 - วัสดุเช้ือเพลิง 1,440,000         1,440,000         120,000         120,000         120,000         120,000         120,000         120,000         120,000         120,000         120,000         120,000         120,000         120,000         

 - วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 120,000           120,000           10,000           10,000           10,000           10,000           10,000           10,000           10,000           10,000           10,000           10,000           10,000           10,000           

 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 630,000           630,000           52,500           52,500           52,500           52,500           52,500           52,500           52,500           52,500           52,500           52,500           52,500           52,500           ทส.

งบประมาณจากเงิน พรบ. 38,193,000      20,092,500    2,378,800      2,378,800      1,935,600      1,527,500      1,527,500      1,527,500      1,492,300      1,478,100      1,453,300      1,200,500      1,200,600      

งบประมาณจากเงินทุนสะสม 19,159,400      9,594,000      136,500        136,500        579,500        987,500        987,500        987,500        1,022,700      1,037,000      1,061,900      1,314,700      1,314,100      

3. ค่ำใช้จ่ำยลงทุน -                 -               3,340,900      3,340,900        3,245,000      -               -               -               -               95,900          -               -               -               -               -               -               บร.
3.1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ -                 -               3,245,000      3,245,000        3,245,000      -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               ทส.

1. ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ -                 -               3,245,000      3,245,000        3,245,000      -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               

1) คอมพิวเตอร์ Notebook ส ำหรับงำนประมวลผล
ซับซ้อน

เคร่ือง 26 1,170,000       1,170,000         1,170,000       ทส.

2) คอมพิวเตอร์ Notebook ส ำหรับงำนประมวลผล
ท่ัวไป

เคร่ือง 28 980,000         980,000           980,000         ทส.

3) คอมพิวเตอร์ Notebook ส ำหรับงำนกรำฟิก เคร่ือง 4 280,000         280,000           280,000         ทส.

4) คอมพิวเตอร์ Notebook ส ำหรับงำนระบบ
เครือข่ำยคอมพิวเตอร์

เคร่ือง 2 100,000         100,000           100,000         ทส.

5) จอภำพ LED TV ส ำหรับประชุม เคร่ือง 1 40,000           40,000             40,000           ทส.

6) ชุดจอภำพพร้อมขำต้ังส ำหรับจัดบูธนอกสถำนท่ี ชุด 2 140,000         140,000           140,000         ทส.

FM-QP-PS-03-01 Rev.00 Page 18



หน่วยนับ เป้ำหมำย ผู้รับผิดชอบ
ปี 2565 พรบ. 

งบประมำณ
กองทุน
สกสว.

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน ต.ค.-64 พ.ย.-64 ธ.ค.-64 ม.ค.-65 ก.พ.-65 มี.ค.-65 เม.ย.-65 พ.ค.-65 มิ.ย.-65 ก.ค.-65 ส.ค.-65 ก.ย.-65

งปม.ท่ีได้รับยุทธศำสตร์/ตัวช้ีวัด/โครงกำร/กิจกรรม แผนกำรด ำเนินงำนและกำรใช้จ่ำยเงิน
/ประเภทค่ำใช้จ่ำย

7) แบตเตอร์ร่ีเคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ งำน 1 105,000         105,000           105,000         ทส.

8) Load Balancer เคร่ือง 1 430,000         430,000           430,000         ทส.

3.2 ครุภัณฑ์ส ำนักงำน -                 -               95,900          95,900            -               -               -               -               -               95,900          -               -               -               -               -               -               บร.
1) เคร่ืองพิมพ์บัตรรับรอง เคร่ือง 1 62,100           62,100             62,100           สอ.

2) เคร่ืองสแกนน้ิว 2 ระบบ (ระบบกำรควบคุมประตู
ด้วยใบหน้ำและลำยน้ิวมือ)

เคร่ือง 2 33,800           33,800             33,800           บก.

งบประมาณจากเงินทุนสะสม 3,245,000      -               -               -               -               95,900          -               -               -               -               -               -               

84,338,800      12,000,000    17,909,400    114,248,200     8,087,300      3,578,200      15,484,500    11,942,300    14,674,300    12,985,200    4,099,200      8,098,900      14,817,000    10,620,900    2,677,300      9,927,100      

งบประมาณจากเงิน พรบ. 87,082,800      7,888,400      3,369,500      12,249,000    11,528,800    13,877,200    9,592,700      3,282,300      5,250,900      7,534,200      5,182,000      1,405,900      5,921,900      

งบประมาณจากเงินกองทุนวิจัย สกสว. 12,000,000      18,500          18,500          2,843,500      18,500          18,500          2,917,500      18,500          18,500          3,173,500      18,500          92,500          2,843,500      

งบประมาณจากเงินทุนสะสม 17,909,400      180,400        190,200        392,000        395,000        778,600        475,000        798,400        2,829,500      4,109,300      5,420,400      1,178,900      1,161,700      

29,417,700      -               912,000        30,329,700      524,900        1,138,300      6,930,800      6,790,800      8,127,600      1,363,300      512,800        390,300        2,522,900      460,300        954,800        612,900        

ตัวช้ีวัด
 (สำขำ
วิชำชีพ/

สำขำ/อำชีพ)

10 3 1 4 2

อำชีพ 50 25 25

อำชีพ/
หลักสูตร

45

งบประมาณจากเงิน พรบ. 29,417,700      440,200        1,118,200      6,910,700      6,770,700      8,042,900      1,343,200      492,700        370,200        2,438,200      440,200        457,700        592,800        

งบประมาณจากเงินทุนสะสม 912,000          84,700          20,100          20,100          20,100          84,700          20,100          20,100          20,100          84,700          20,100          497,100        20,100          

โครงกำร -                 

โครงกำร/
อำชีพ

ใหม่ 5
ทบทวน 50 อำชีพ
มำตรฐำนสมรรถนะ

1 โครงกำร

24,500,000      24,500,000      400,000        1,078,000      6,608,000      6,730,500      6,353,000      1,040,500      452,500        330,000        400,000        400,000        417,500        290,000        มค.

1) ส่งเสริมและสนับสนุนกลุ่มอำชีพ จัดท ำ
มำตรฐำนอำชีพและคุณวุฒิวิชำชีพ

2 โครงกำร 3 โครงกำร

 - งบประมำณ 5,600,000       5,600,000       5,215,000       

2) ทบทวนมำตรฐำนอำชีพและคุณวุฒิวิชำชีพ 25 อำชีพ 25 อำชีพ
 - งบประมำณ 588,000         588,000         588,000         588,000         588,000         

3) ส่งเสริมและสนับสนุนกลุ่มอำชีพ จัดท ำ
มำตรฐำนสมรรถนะ และจัดท ำเคร่ืองมือในกำร
ประเมินสมรรถนะ

1 โครงกำร

 - งบประมำณ 90,000           90,000           90,000           97,500           

4) รับรองมำตรฐำนอำชีพ สมรรถนะอำชีพของ
ต่ำงประเทศและจัดท ำเป็นมำตรฐำนอำชีพและ
คุณวุฒิวิชำชีพ

1 มำตรฐำน 1 มำตรฐำน

 - งบประมำณ 122,500         122,500         122,500         122,500         

5) เตรียมควำมพร้อมในกำรจัดท ำและทบทวน
มำตรฐำนอำชีพและคุณวุฒิวิชำชีพ

70,000           70,000           70,000           70,000           87,500           

6) บริหำรโครงกำร 330,000         330,000         330,000         330,000         330,000         330,000         330,000         330,000         330,000         330,000         330,000         290,000         

งบประมาณจากเงิน พรบ. 24,500,000      400,000        1,078,000      6,608,000      6,730,500      6,353,000      1,040,500      452,500        330,000        400,000        400,000        417,500        290,000        

1) โครงกำรจัดท ำและทบทวนมำตรฐำนอำชีพและ
คุณวุฒิวิชำชีพเพ่ือกำรพัฒนำก ำลังคนรองรับ
ยุทธศำสตร์ชำติ 20 ปี

 4. ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรตำมภำรกิจยุทธศำสตร์ 27 

โครงกำร (ต่อเน่ือง 20 โครงกำร ใหม่ 7 โครงกำร)

ยุทธศำสตร์ท่ี 1	 ทบทวนและจัดท ำมำตรฐำนอำชีพท่ี
สอดรับกับบริบทและทิศทำงกำรพัฒนำเศรษฐกิจและ
สังคมของประเทศเพ่ือกำรพัฒนำก ำลังคน

1) จ ำนวนมำตรฐำนอำชีพและมำตรฐำนสมรรถนะท่ี
ได้รับกำรพัฒนำเพ่ือน ำไปสู่กำรใช้ประโยชน์ในกำร
พัฒนำสมรรถนะของก ำลังคนของประเทศ ตลอดจน
กำรรับรองมำตรฐำนอำชีพของต่ำงประเทศ2) จ ำนวนมำตรฐำนอำชีพท่ีได้รับกำรทบทวน
3) กำรพัฒนำกำรเรียนรู้บนฐำนสมรรถนะส ำหรับ
สถำบันกำรศึกษำ/ สถำนประกอบกำร/องค์กร
วิชำชีพ/หน่วยงำนฝึกอบรม

FM-QP-PS-03-01 Rev.00 Page 19



หน่วยนับ เป้ำหมำย ผู้รับผิดชอบ
ปี 2565 พรบ. 

งบประมำณ
กองทุน
สกสว.

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน ต.ค.-64 พ.ย.-64 ธ.ค.-64 ม.ค.-65 ก.พ.-65 มี.ค.-65 เม.ย.-65 พ.ค.-65 มิ.ย.-65 ก.ค.-65 ส.ค.-65 ก.ย.-65

งปม.ท่ีได้รับยุทธศำสตร์/ตัวช้ีวัด/โครงกำร/กิจกรรม แผนกำรด ำเนินงำนและกำรใช้จ่ำยเงิน
/ประเภทค่ำใช้จ่ำย

หน่วยงำน/

กิจกรรม
ควำมร่วมมือ

4 912,000        912,000          84,700          20,100          20,100          20,100          84,700          20,100          20,100          20,100          84,700          20,100          497,100        20,100          มค.

1) ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดสัมมนำเพ่ือส่งเสริมและ
พัฒนำระบบคุณวุฒิวิชำชีพ

64,600           64,600           64,600             

2) จัดจ้ำงผู้เช่ียวชำญต่ำงประเทศ เพ่ือพัฒนำ
ระบบคุณวุฒิวิชำชีพ

477,000         

3) จัดจ้ำงผู้ช่วยประสำนงำน 20,100           20,100           20,100           20,100           20,100           20,100           20,100           20,100           20,100           20,100           20,100           20,100           

งบประมาณจากเงินทุนสะสม 912,000          84,700          20,100          20,100          20,100          84,700          20,100          20,100          20,100          84,700          20,100          497,100        20,100          

อำชีพ 45 4,917,700        4,917,700        40,200          40,200          302,700        40,200          1,689,900      302,700        40,200          40,200          2,038,200      40,200          40,200          302,800        ภพ.

มค.

1) จัดประชุมคณะอนุกรรมกำรขับเคล่ือนก ำลังคน
ตำมกรอบคุณวุฒิแห่งชำติ/ คณะกรรมกำรท่ีปรึกษำ
เพ่ือกำรพัฒนำก ำลังคน (Industry Competency
 Board)

262,500         262,500         262,500         262,600         

2) จัดประชุม/ฝึกอบรมเชิงปฏิบัติกำรกำร
พัฒนำกำรเรียนรู้บนฐำนสมรรถนะส ำหรับ
สถำบันกำรศึกษำ/ สถำนประกอบกำร/องค์กร
วิชำชีพ/หน่วยงำนฝึกอบรม

649,700         649,700         

3) พัฒนำพ้ืนท่ีนวัตกรรมเพ่ือกำรเรียนรู้ตลอดชีวิต 
(น ำร่อง 1 พ้ืนท่ี)

1,000,000       1,085,800       

4) จัดจ้ำงลูกจ้ำงโครงกำร เพ่ือสนับสนุนงำนบริหำร
โครงกำร และงำนอ่ืน ๆ ท่ีได้รับมอบหมำยในส ำนัก

40,200           40,200           40,200           40,200           40,200           40,200           40,200           40,200           40,200           40,200           40,200           40,200           

งบประมาณจากเงิน พรบ. 4,917,700        40,200          40,200          302,700        40,200          1,689,900      302,700        40,200          40,200          2,038,200      40,200          40,200          302,800        

6,388,900        11,300,000    444,000        18,132,900      85,500          178,500        3,030,500      245,500        1,550,500      3,040,500      656,000        185,500        3,048,900      1,390,500      60,500          4,660,500      

ตัวช้ีวัด
คุณวุฒิวิชำชีพ 40 40

แห่ง 2 2

รูปแบบ 7 7

งบประมาณจากเงิน พรบ. 6,388,900        48,500          141,500        168,500        208,500        1,513,500      178,500        619,000        148,500        186,900        1,353,500      23,500          1,798,500      

งบประมาณจากเงินกองทุนวิจัย สกสว. -               -               2,825,000      -               -               2,825,000      -               -               2,825,000      -               -               2,825,000      

งบประมาณจากเงินทุนสะสม 444,000          37,000          37,000          37,000          37,000          37,000          37,000          37,000          37,000          37,000          37,000          37,000          37,000          

โครงกำร
ชุดฝึกอบรม 40 4,800,500        4,800,500        -               -               -               -               1,335,000      -               350,500        -               -               1,335,000      -               1,780,000      นว.

3) โครงกำรพัฒนำและเสริมสร้ำงศักยภำพก ำลังคน
ของประเทศด้วยระบบคุณวุฒิวิชำชีพ

1) ชุดฝึกอบรมกำรเรียนรู้ออนไลน์เพ่ือพัฒนำ
สมรรถนะบุคคลตำมมำตรฐำนอำชีพและคุณวุฒิ
วิชำชีพ

ยุทธศำสตร์ท่ี 2  พัฒนำนวัตกรรมกำรเรียนรู้เพ่ือ
ยกระดับสมรรถนะของบุคคลตำมมำตรฐำนอำชีพ

2) พ้ืนท่ี “เมืองแห่งมืออำชีพ” ท่ีมีกลไกกำรพัฒนำ
ศักยภำพก ำลังคนตำมมำตรฐำนอำชีพ ด้วยกิจกรรม
พัฒนำองค์ควำมรู้ท่ีมีอยู่เพ่ิมเติมเทคโนโลยีท่ีให้ก้ำว
ทันเทคโนโลยี ให้แก่ผู้ประกอบอำชีพในพ้ืนท่ี 
สอดคล้องจุดเน้นกำรพัฒนำตำมแผนพัฒนำ
เศรษฐกิจและสังคมแห่งชำติ

3) ต้นแบบกำรเร่ิมต้นธุรกิจขนำดย่อมในสำขำวิชำชีพ
ต่ำงๆ ท่ีเท่ำทันแนวโน้มกำรเปล่ียนแปลงของ
สถำนกำรณ์ปัจจุบัน (Post-Pandemic Economy)

1) โครงกำรจัดท ำชุดฝึกอบรมและส่ือกำรเรียนรู้
ออนไลน์ตำมมำตรฐำนอำชีพเพ่ือพัฒนำสมรรถนะ
ของบุคคลตำมมำตรฐำนอำชีพในกำรเข้ำสู่ระบบ
คุณวุฒิวิชำชีพ

2) โครงกำรส่งเสริมและพัฒนำระบบคุณวุฒิวิชำชีพ
เพ่ือเช่ือมโยงสู่ระดับภูมิภำคอำเซียนและสำกล

FM-QP-PS-03-01 Rev.00 Page 20



หน่วยนับ เป้ำหมำย ผู้รับผิดชอบ
ปี 2565 พรบ. 

งบประมำณ
กองทุน
สกสว.

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน ต.ค.-64 พ.ย.-64 ธ.ค.-64 ม.ค.-65 ก.พ.-65 มี.ค.-65 เม.ย.-65 พ.ค.-65 มิ.ย.-65 ก.ค.-65 ส.ค.-65 ก.ย.-65

งปม.ท่ีได้รับยุทธศำสตร์/ตัวช้ีวัด/โครงกำร/กิจกรรม แผนกำรด ำเนินงำนและกำรใช้จ่ำยเงิน
/ประเภทค่ำใช้จ่ำย

1) จัดท ำข้อก ำหนดในกำรคัดเลือกท่ีปรึกษำในกำร
จัดท ำระบบฝึกอบรมสมรรถนะบุคคลตำม
มำตรฐำนอำชีพและคุณวุฒิวิชำชีพอิเล็กทรอนิกส์
2) จัดจ้ำง แล้วด ำเนินกำรจัดท ำชุดฝึกอบรมกำร
เรียนรู้ออนไลน์ คู่มือกำรใช้งำนส่ือกำรเรียนรู้
ออนไลน์ และส่ือกำรเรียนรู้ออนไลน์ให้ครอบคลุม
ทุกหน่วยสมรรถนะ ใน 5 สำขำวิชำชีพ

1,335,000       1,335,000       1,780,000       

3) ปรับปรุงระบบ E-Training 350,500         

งบประมาณจากเงิน พรบ. 4,800,500        -               -               -               -               1,335,000      -               350,500        -               -               1,335,000      -               1,780,000      

ชุด 2 -                 6,740,000      6,740,000        -               -               1,685,000      -               -               1,685,000      -               -               1,685,000      -               -               1,685,000      นว.

1) กำรพัฒนำระบบดิจิทัลแพลตฟอร์มเพ่ือกำรฝึก
อำชีพช้ันสูงในระบบคุณวุฒิวิชำชีพด้วย 
เทคโนโลยีโลกเสมือนจริง “Merged Reality”

1,685,000       1,685,000       1,685,000       1,685,000       

งบประมาณจากเงินกองทุนวิจัย สกสว. 6,740,000        -               -               1,685,000      -               -               1,685,000      -               -               1,685,000      -               -               1,685,000      

คน 500 680,000          444,000        1,124,000        60,500          78,500          115,500        120,500        115,500        115,500        180,500        105,500        60,500          55,500          60,500          55,500          นว.

1) กำรจัดกิจกรรมพัฒนำองค์ควำมรู้ท่ีมีอยู่เพ่ิมเติม
เทคโนโลยีท่ีให้ก้ำวทันเทคโนโลยี ให้แก่ผู้ประกอบ
อำชีพใน “เมืองแห่งมืออำชีพ”

250 คน 250 คน

 - งบประมำณ 23,000           60,000           60,000           60,000           60,000           

2) กำรส่ือสำรสำธำรณะ เพ่ือส่งเสริมกำรสร้ำง
อำชีพ สร้ำงรำยได้

50,000           50,000           

3) กำรส่งเสริมและขยำยผลให้กลุ่มเป้ำหมำยเข้ำสู่
กระบวนกำรพัฒนำก ำลังคนภำยใต้แนวทำง “เมือง
แห่งมืออำชีพ” ด้วยระบบคุณวุฒิวิชำชีพ

70,000           

4) กำรติดตำมและประสำนงำน
 - งบประมำณจำกเงิน พรบ. 23,500           18,500           18,500           23,500           18,500           18,500           23,500           18,500           23,500           18,500           23,500           18,500           

 - งบประมำณจำกเงินทุนสะสม 37,000           37,000           37,000           37,000           37,000           37,000           37,000           37,000           37,000           37,000           37,000           37,000           

งบประมาณจากเงิน พรบ. 680,000          23,500          41,500          78,500          83,500          78,500          78,500          143,500        68,500          23,500          18,500          23,500          18,500          

งบประมาณจากเงินทุนสะสม 444,000          37,000          37,000          37,000          37,000          37,000          37,000          37,000          37,000          37,000          37,000          37,000          37,000          

คน 750 -                 4,560,000      4,560,000        -               -               1,140,000      -               -               1,140,000      -               -               1,140,000      -               -               1,140,000      นว.

1) กำรส่งเสริมพ้ืนท่ี "เมืองแห่งมืออำชีพ" เพ่ือสร้ำง
ก ำลังคนท่ีมีทักษะกำรท ำงำนแห่งอนำคตด้วย
ระบบคุณวุฒิวิชำชีพ

1,140,000       1,140,000       1,140,000       1,140,000       

งบประมาณจากเงินกองทุนวิจัย สกสว. 4,560,000        -               -               1,140,000      -               -               1,140,000      -               -               1,140,000      -               -               1,140,000      

คน ประเมิน 100

ต่อยอด 500

908,400          908,400          25,000          100,000        90,000          125,000        100,000        100,000        125,000        80,000          163,400        -               -               -               นว.

1) กำรประเมินสมรรถนะบุคคลตำมมำตรฐำน
อำชีพของบุคลำกรในพ้ืนท่ีจังหวัดชำยแดนภำคใต้

100 คน

 - งบประมำณ 100,000         

2) กำรจัดกิจกรรม ฝึกอบรมต่อยอดเสริมเติมองค์
ควำมรู้ให้ผู้ประกอบอำชีพท่ีได้รับคุณวุฒิวิชำชีพแล้ว

100 คน 100 คน 100 คน 200 คน

3) โครงกำรขับเคล่ือนประเทศไทยก้ำวไกลคนไทย
มืออำชีพ และกำรสร้ำง “เมืองแห่งมืออำชีพ” ด้วย
มำตรฐำนอำชีพและคุณวุฒิวิชำชีพ

5) โครงกำรยกระดับสมรรถนะก ำลังคนชำยแดนใต้สู่
มืออำชีพด้วยระบบคุณวุฒิวิชำชีพ (สร้ำงอำชีพ
ชำยแดนใต้สู่เมืองแห่งมืออำชีพ)

2) โครงกำรพัฒนำระบบดิจิทัลแพลตฟอร์มเพ่ือกำร
ฝึกอำชีพช้ันสูงในระบบคุณวุฒิวิชำชีพด้วยเทคโนโลยี
 เทคโนโลยีโลกเสมือนจริง “Merged Reality”

4) โครงกำรส่งเสริมพ้ืนท่ี "เมืองแห่งมืออำชีพ" เพ่ือ
สร้ำงก ำลังคนท่ีมีทักษะกำรท ำงำนแห่งอนำคตด้วย
ระบบคุณวุฒิวิชำชีพ

FM-QP-PS-03-01 Rev.00 Page 21



หน่วยนับ เป้ำหมำย ผู้รับผิดชอบ
ปี 2565 พรบ. 

งบประมำณ
กองทุน
สกสว.

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน ต.ค.-64 พ.ย.-64 ธ.ค.-64 ม.ค.-65 ก.พ.-65 มี.ค.-65 เม.ย.-65 พ.ค.-65 มิ.ย.-65 ก.ค.-65 ส.ค.-65 ก.ย.-65

งปม.ท่ีได้รับยุทธศำสตร์/ตัวช้ีวัด/โครงกำร/กิจกรรม แผนกำรด ำเนินงำนและกำรใช้จ่ำยเงิน
/ประเภทค่ำใช้จ่ำย

 - งบประมำณ 90,000           100,000         100,000         100,000         100,000         

3) กำรส่ือสำรสำธำรณะ เพ่ือส่งเสริมกำรสร้ำง
อำชีพ สร้ำงรำยได้

80,000           163,400         

4) กำรติดตำมประเมินผลโครงกำร และเดินทำง
เพ่ือประสำนงำนในพ้ืนท่ีเป้ำหมำย

25,000           25,000           25,000           

งบประมาณจากเงิน พรบ. 908,400          25,000          100,000        90,000          125,000        100,000        100,000        125,000        80,000          163,400        -               -               -               

2,949,400        -               -               2,949,400        110,500        400,500        323,500        100,500        400,500        239,500        100,500        402,700        369,700        300,500        100,500        100,500        

ตัวช้ีวัด
อำชีพ 2 1 1

คร้ัง 15 3 4 4 4

งบประมาณจากเงิน พรบ. 2,949,400        110,500        400,500        323,500        100,500        400,500        239,500        100,500        402,700        369,700        300,500        100,500        100,500        

โครงกำร
อำชีพ 2 736,400          736,400          40,200          40,200          128,200        40,200          40,200          79,200          40,200          40,200          167,200        40,200          40,200          40,200          ภพ.

1) จัดประชุมผู้มีส่วนเก่ียวข้อง (Stakeholders) 
รับฟังควำมคิดเห็นแนวทำงกำรเทียบโอน
ประสบกำรณ์เพ่ือกำรรับรองคุณวุฒิวิชำชีพ

1 คร้ัง 1 คร้ัง

 - งบประมำณ 88,000           88,000           

2) จัดฝึกอบรมผู้แทนองค์กรรับรองฯและเจ้ำหน้ำท่ี
สอบเพ่ือกำรเทียบโอนประสบกำรณ์เพ่ือกำร
รับรองคุณวุฒิวิชำชีพ

1 อำชีพ 1 อำชีพ

 - งบประมำณ 39,000           39,000           

3) จัดจ้ำงลูกจ้ำงโครงกำร เพ่ือสนับสนุนงำนบริหำร
โครงกำรและงำนอ่ืน ๆ ท่ีได้รับมอบหมำยในส ำนัก

40,200           40,200           40,200           40,200           40,200           40,200           40,200           40,200           40,200           40,200           40,200           40,200           

งบประมาณจากเงิน พรบ. 736,400          40,200          40,200          128,200        40,200          40,200          79,200          40,200          40,200          167,200        40,200          40,200          40,200          

คร้ัง 15 คร้ัง
มอบประกำศ

250 คน

2,213,000        2,213,000        70,300          360,300        195,300        60,300          360,300        160,300        60,300          362,500        202,500        260,300        60,300          60,300          สอ.

1) ผลิตส่ือท่ีใช้เป็นช่องทำงในกำรเผยแพร่กำรรับรู้
 /ส่ือกิจกรรม  / กำรเผยแพร่ผ่ำนส่ือ

5 ช้ินงำน 5 ช้ินงำน

 - งบประมำณ 200,000         200,000         202,200         100,000         

2) กำรท ำกิจกรรมฝึกอบรมเพ่ือส่งเสริมให้เข้ำรับ
กำรประเมินสมรรถนะของบุคคลตำมมำตรฐำน
อำชีพ ท้ังในรูปแบบออฟไลน์ หรือออนไลน์ อำทิ 
อบรมสร้ำงอำชีพ / อบรมเชิงปฏิบัติกำรเพ่ือพัฒนำ
ก ำลังคน / ชุมชน หรือใช้ประโยชน์จำกมำตรฐำน
อำชีพ

1 คร้ัง 1 คร้ัง 1 คร้ัง 2 คร้ัง 2 คร้ัง 2 คร้ัง 2 คร้ัง 4 คร้ัง

 - งบประมำณ 10,000           100,000         55,000           100,000         80,000           100,000         50,000           100,000         

3) กำรท ำกิจกรรมมอบใบประกำศนียบัตรคุณวุฒิ
วิชำชีพ /ป้ำยมืออำชีพ

125 คน 125 คน

 - งบประมำณ 80,000           20,000           92,200           

ยุทธศำสตร์ท่ี 3  กำรเทียบโอนระบบคุณวุฒิวิชำชีพกับ
ระบบคุณวุฒิกำรศึกษำเพ่ือส่งเสริมกำรเรียนรู้ตลอดชีวิต

1) กำรขับเคล่ือนกำรเทียบโอนประสบกำรณ์เพ่ือกำร
รับรองคุณวุฒิวิชำชีพและกำรรับรู้คุณค่ำของคุณวุฒิ
วิชำชีพ
2) กำรท ำกิจกรรมฝึกอบรมเพ่ือส่งเสริมให้เข้ำรับกำร
ประเมินสมรรถนะของบุคคลตำมมำตรฐำนอำชีพ

1) โครงกำรพัฒนำระบบกำรเทียบโอนประสบกำรณ์
กำรท ำงำนเพ่ือกำรรับรองคุณวุฒิวิชำชีพ

2) โครงกำรส่งเสริมเพ่ือให้มีผู้เข้ำรับกำรประเมิน
สมรรถนะของบุคคลตำมมำตรฐำนอำชีพ

FM-QP-PS-03-01 Rev.00 Page 22



หน่วยนับ เป้ำหมำย ผู้รับผิดชอบ
ปี 2565 พรบ. 

งบประมำณ
กองทุน
สกสว.

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน ต.ค.-64 พ.ย.-64 ธ.ค.-64 ม.ค.-65 ก.พ.-65 มี.ค.-65 เม.ย.-65 พ.ค.-65 มิ.ย.-65 ก.ค.-65 ส.ค.-65 ก.ย.-65

งปม.ท่ีได้รับยุทธศำสตร์/ตัวช้ีวัด/โครงกำร/กิจกรรม แผนกำรด ำเนินงำนและกำรใช้จ่ำยเงิน
/ประเภทค่ำใช้จ่ำย

4) ค่ำจ้ำงลูกจ้ำงโครงกำรเพ่ือมำช่วยจัดกำรงำน
ส่วนเพ่ิมเติม

60,300           60,300           60,300           60,300           60,300           60,300           60,300           60,300           60,300           60,300           60,300           60,300           

งบประมาณจากเงิน พรบ. 2,213,000        70,300          360,300        195,300        60,300          360,300        160,300        60,300          362,500        202,500        260,300        60,300          60,300          

38,601,700      -               8,333,000      46,934,700      6,906,400      1,330,900      2,787,500      4,360,500      3,816,300      5,546,300      1,998,500      4,029,800      7,309,400      5,343,100      824,200        2,681,800      

ตัวช้ีวัด
คน 25,000 6,250 6,250 6,250 6,250

แห่ง 30 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

แห่ง 180 10 15 10 22 23 20 23 12 13 12 13 7

คน 1,000 180 180 180 300 160

คน 250 60 60 65 65

แห่ง 30 15 15

งบประมาณจากเงิน พรบ. 38,601,700      6,906,400      1,330,900      2,787,500      4,360,500      3,816,300      5,546,300      1,998,500      2,717,800      4,539,400      1,092,100      824,200        2,681,800      

งบประมาณจากเงินทุนสะสม 8,333,000        -               -               -               -               -               -               -               1,312,000      2,770,000      4,251,000      -               -               

โครงกำร -                 

คน 10,590 7,000,000        8,333,000      15,333,000      -               -               1,386,000      2,770,000      1,386,000      -               -               2,770,000      2,770,000      4,251,000      -               -               รค..

1) ค่ำใช้จ่ำยสนับสนุนกำรเข้ำรับกำรประเมินตำม
มำตรฐำนอำชีพ

1,000 2,000 1,000 2,000 2,000 2,590

 - งบประมำณ 1,386,000       2,770,000       1,386,000       -                -                4,156,000       4,158,000       3,325,000       -                -                

งบประมาณจากเงิน พรบ. 7,000,000        -               -               1,386,000      2,770,000      1,386,000      -               -               1,458,000      -               -               

งบประมาณจากเงินทุนสะสม 8,333,000        -               -               -               -               -               -               -               1,312,000      2,770,000      4,251,000      -               -               

คน 1,000 2,400,000        2,400,000        50,000          99,000          22,400          22,400          700,000        700,000        600,000        106,200        50,000          50,000          -               -               รค.

3) จ ำนวนหน่วยงำน/องค์กรท่ีมีหน้ำท่ีรับรอง
สมรรถนะของบุคคลตำมมำตรฐำนอำชีพได้รับกำร
ติดตำมและประเมินผล
4) บุคลำกรท่ีจะปฏิบัติหน้ำท่ีเป็นเจ้ำหน้ำท่ีสอบ 
ผู้ช่วยเจ้ำหน้ำท่ีสอบ คณะกรรมกำรตัดสินรับรองผล 
เจ้ำหน้ำท่ีสอบในกำรเทียบโอนประสบกำรณ์กำร
ท ำงำนเพ่ือรับรองคุณวุฒิวิชำชีพหรือผู้ท่ีเก่ียวข้อง
ขององค์กรท่ีมีหน้ำท่ีรับรองสมรรถนะของบุคคลตำม
มำตรฐำนอำชีพ ได้รับกำรอบรม

5) จ ำนวนของบุคลำกรท่ีสนใจท่ีจะพัฒนำเป็นผู้ตรวจ
ประเมิน และบุคลำกรของสถำบันคุณวุฒิวิชำชีพ 
(องค์กำรมหำชน) พัฒนำเป็นผู้ตรวจประเมินของ
สถำบันคุณวุฒิวิชำชีพ (องค์กำรมหำชน) และผู้ท่ี
เก่ียวข้อง รวมถึงบุคลำกรท่ีเป็นผู้ตรวจประเมินได้รับ
กำรพัฒนำองค์ควำมรู้และศักยภำพเพ่ือสำมำรถ
ขยำยขอบเขตกำรด ำเนินงำนให้ครอบคลุมกำร
ด ำเนินงำนของสถำบันฯ ในส่วนท่ีเก่ียวข้อง

6) จ ำนวนองค์กรท่ีได้รับกำรอบรมมำตรฐำน ISO/IEC
 : 17024 เพ่ือให้มีกระบวนกำรรับรองท่ีเป็น
มำตรฐำนสำกล

1) โครงกำรสร้ำงโอกำสในกำรพัฒนำสมรรถนะของ
ผู้ประกอบอำชีพ

2) โครงกำรสร้ำงควำมเข้มแข็งก ำลังคนและชุมชน
ท้องถ่ินด้วยมำตรฐำนอำชีพ

2) จ ำนวนหน่วยงำน/องค์กรท่ีได้รับกำรรับรองให้
เป็นองค์กรท่ีมีหน้ำท่ีรับรองสมรรถนะของบุคคลตำม
มำตรฐำนอำชีพ

ยุทธศำสตร์ท่ี 4  ส่งเสริมคุณค่ำในมำตรฐำนอำชีพสู่
ควำมเป็นมืออำชีพ

1) บุคลำกรในกลุ่มเป้ำหมำยได้รับกำรฝึกอบรมและ
ประเมินสมรรถนะบุคคลตำมมำตรฐำนอำชีพและ
คุณวุฒิวิชำชีพ เพ่ือสร้ำงโอกำสในกำรประกอบอำชีพ
ท่ีหลำกหลำย เพ่ิมโอกำสในกำรสร้ำงงำน สร้ำง
รำยได้อย่ำงย่ังยืน

FM-QP-PS-03-01 Rev.00 Page 23



หน่วยนับ เป้ำหมำย ผู้รับผิดชอบ
ปี 2565 พรบ. 

งบประมำณ
กองทุน
สกสว.

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน ต.ค.-64 พ.ย.-64 ธ.ค.-64 ม.ค.-65 ก.พ.-65 มี.ค.-65 เม.ย.-65 พ.ค.-65 มิ.ย.-65 ก.ค.-65 ส.ค.-65 ก.ย.-65

งปม.ท่ีได้รับยุทธศำสตร์/ตัวช้ีวัด/โครงกำร/กิจกรรม แผนกำรด ำเนินงำนและกำรใช้จ่ำยเงิน
/ประเภทค่ำใช้จ่ำย

1) วิเครำะห์ สังเครำะห์ศักยภำพและควำม
ต้องกำรของชุมชน/พ้ืนท่ีอย่ำงมีส่วนร่วมในพ้ืนท่ีน ำ
ร่องอย่ำงน้อย 3 ชุมชน (ขนำดเล็ก กลำง ใหญ่)

50,000           99,000           

2) ฝึกอบรมตำมมำตรฐำนอำชีพและคุณวุฒิวิชำชีพ
ด้วยส่ือกำรเรียนรู้อิเล็กทรอนิกส์ (e-training)

22,400           22,400           

3) ประเมินสมรรถนะบุคคลตำมมำตรฐำนอำชีพ
และคุณวุฒิวิชำชีพ

350 คน 350 คน 300 คน

 - งบประมำณ 700,000         700,000         600,000         

4) ประชำสัมพันธ์ขยำยผลไปสู่ชุมชน/พ้ืนท่ีอ่ืนๆ 106,200         50,000           50,000           

งบประมาณจากเงิน พรบ. 2,400,000        50,000          99,000          22,400          22,400          700,000        700,000        600,000        106,200        50,000          50,000          -               -               

คน 1,000

ต่อยอด 
600 รำย

3,414,700        3,414,700        205,000        386,600        586,600        586,600        586,600        386,700        205,000        205,000        205,000        61,600          -               -               นว.

1) กำรประเมินสมรรถนะบุคคลตำมมำตรฐำน
อำชีพของบุคลำกรใน 5 อำชีพ

200 คน 200 คน 200 คน 200 คน 200 คน

 - งบประมำณ 200,000         200,000         200,000         200,000         200,000         

2) กำรพัฒนำผู้ประกอบกำรระยะเร่ิมต้น และกำร
บ่มเพำะสู่กำรเร่ิมต้นธุรกิจและเตรียมต่อยอดด้วย
วงเงินสินเช่ือเพ่ือมืออำชีพ

100 รำย 100 รำย 100 รำย 100 รำย 100 รำย

 - งบประมำณ 181,600         181,600         181,600         181,600         181,700         

3) กำรส่งเสริมและขยำยผลให้กลุ่มเป้ำหมำยเข้ำสู่
กระบวนกำรสร้ำงธุรกิจ Micro SME ด้วยระบบ
คุณวุฒิวิชำชีพ

200,000         200,000         200,000         200,000         200,000         200,000         200,000         50,000           

4) กำรติดตำมและประสำนงำน 5,000             5,000             5,000             5,000             5,000             5,000             5,000             5,000             5,000             11,600           

งบประมาณจากเงิน พรบ. 3,414,700        205,000        386,600        586,600        586,600        586,600        386,700        205,000        205,000        205,000        61,600          -               -               

คน 1,000 6,404,000        6,404,000        -               -               -               -               -               2,561,600      -               -               2,561,600      -               -               1,280,800      มค.

1) พัฒนำบุคลำกรในอุตสำหกรรมดิจิทัลและ
อุตสำหกรรมอิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะ

320 คน 320 คน 160 คน

 - งบประมำณ 1,830,400       1,830,400       915,200         

2) พัฒนำบุคลำกรในอุตสำหกรรมและบริกำร
หุ่นยนต์และระบบอัตโนมัติ

80 คน 80 คน 40 คน

 - งบประมำณ 731,200         731,200         365,600         

งบประมาณจากเงิน พรบ. 6,404,000        -               -               -               -               -               2,561,600      -               -               2,561,600      -               -               1,280,800      

คน 320 1,264,000        1,264,000        -               -               -               -               -               505,600        -               -               505,600        -               -               252,800        รค..

1) พัฒนำบุคลำกรระบบนิเวศอุตสำหกรรม 128 คน 128 คน 64 คน
 - งบประมำณ

งบประมาณจากเงิน พรบ. 1,264,000        505,600        505,600        252,800        

คน 240 1,455,000        1,455,000        8,300            8,300            108,300        8,300            8,300            427,000        8,200            8,200            426,900        8,200            8,200            426,800        รค..

1) พัฒนำบุคลำกรในสำยกำรผลิตของ
อุตสำหกรรมยำนยนต์และอุตสำหกรรมท่ีเก่ียวข้อง

120 คน 120 คน

 - งบประมำณ 8,300             8,300             108,300         8,300             8,300             427,000         8,200             8,200             426,900         8,200             8,200             426,800         

งบประมาณจากเงิน พรบ. 1,455,000        8,300            8,300            108,300        8,300            8,300            427,000        8,200            8,200            426,900        8,200            8,200            426,800        

3) โครงกำรประเทศไทยก้ำวไกล สร้ำงอำชีพ เช่ือม
ตลำด เพ่ิมรำยได้เพ่ือชุมชนมืออำชีพย่ังยืน

4) โครงกำรพัฒนำบุคลำกรเพ่ือเพ่ิมขีดควำมสำมำรถ
ในกำรแข่งขันอุตสำหกรรมดิจิทัล อิเล็กทรอนิกส์
อัจฉริยะ หุ่นยนต์ และระบบอัตโนมัติ

5) โครงกำรพัฒนำบุคลำกรเพ่ือเพ่ิมขีดควำมสำมำรถ
ในกำรแข่งขันระบบนิเวศอุตสำหกรรม

6) โครงกำรพัฒนำบุคลำกรเพ่ือเพ่ิมขีดควำมสำมำรถ
ในกำรแข่งขันอุตสำหกรรมยำนยนต์สมัยใหม่

FM-QP-PS-03-01 Rev.00 Page 24



หน่วยนับ เป้ำหมำย ผู้รับผิดชอบ
ปี 2565 พรบ. 

งบประมำณ
กองทุน
สกสว.

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน ต.ค.-64 พ.ย.-64 ธ.ค.-64 ม.ค.-65 ก.พ.-65 มี.ค.-65 เม.ย.-65 พ.ค.-65 มิ.ย.-65 ก.ค.-65 ส.ค.-65 ก.ย.-65

งปม.ท่ีได้รับยุทธศำสตร์/ตัวช้ีวัด/โครงกำร/กิจกรรม แผนกำรด ำเนินงำนและกำรใช้จ่ำยเงิน
/ประเภทค่ำใช้จ่ำย

แห่ง ใหม่ 30

เดิม 180

6,618,000        6,618,000        582,800        564,700        396,400        647,400        639,100        663,000        592,500        589,600        511,600        496,400        453,900        480,600        รค..

1) กำรช้ีแจงหลักเกณฑ์ วิธีกำร และเง่ือนไข ในกำร
ให้กำรรับรองแก่องค์กรท่ีมีควำมประสงค์จะย่ืนขอ
กำรรับรองเป็นองค์กรท่ีมีหน้ำท่ีรับรองสมรรถนะ

3 องค์กร 3 องค์กร 3 องค์กร 3 องค์กร 3 องค์กร 3 องค์กร 3 องค์กร 3 องค์กร 3 องค์กร 3 องค์กร

 - งบประมำณ            34,880            34,880            34,880            34,880            34,880            34,880            34,880            34,880            34,880            34,880

3 องค์กร (ใหม่) 3 องค์กร (ใหม่) 3 องค์กร (ใหม่) 3 องค์กร (ใหม่) 3 องค์กร (ใหม่) 3 องค์กร (ใหม่) 3 องค์กร (ใหม่) 3 องค์กร (ใหม่) 3 องค์กร (ใหม่) 3 องค์กร (ใหม่)

11 องค์กร (ต่อ
อำยุ)

4 องค์กร (ต่อ
อำยุ)

- องค์กร (ต่ออำยุ) 3 องค์กร (ต่อ
อำยุ)

2 องค์กร (ต่อ
อำยุ)

5 องค์กร (ต่อ
อำยุ)

- องค์กร (ต่ออำยุ) 7 องค์กร (ต่อ
อำยุ)

3 องค์กร (ต่อ
อำยุ)

3 องค์กร (ต่อ
อำยุ)

2 องค์กร (ต่อ
อำยุ)

10 องค์กร (ต่อ
อำยุ)

 - งบประมำณ          256,320          163,120            69,920          139,820          116,520          186,420            69,920          233,020          139,820          139,820          116,520          232,900

3) กำรตรวจติดตำมองค์กรท่ีมีหน้ำท่ีรับรอง
สมรรถนะรำยปี

10 องค์กร 15 องค์กร 10 องค์กร 22 องค์กร 23 องค์กร 20 องค์กร 23 องค์กร 12 องค์กร 13 องค์กร 12 องค์กร 13 องค์กร 7 องค์กร

 - งบประมำณ          150,900          226,000          150,900          332,000          347,000          301,000          347,000          181,000          196,200          181,000          196,680          107,000

4) จัดจ้ำงเจ้ำหน้ำท่ีโครงกำรเพ่ือสนับสนุนกำร
ปฏิบัติงำนทำงธุรกำร และช่วยด ำเนินกิจกรรม

140,700         140,700         140,700         140,700         140,700         140,700         140,700         140,700         140,700         140,700         140,700         140,700         

 - งบประมำณ
งบประมาณจากเงิน พรบ. 6,618,000        582,800        564,700        396,400        647,400        639,100        663,000        592,500        589,600        511,600        496,400        453,900        480,600        

คน 1,000 1,152,700        1,152,700        89,000          89,000          89,000          89,000          89,000          89,000          89,000          89,000          89,000          174,700        89,000          88,000          ภพ.

1) จัดฝึกอบรมบุคลำกรใหม่ท่ีจะปฏิบัติหน้ำท่ีเป็น
เจ้ำหน้ำท่ีสอบ ผู้ช่วยเจ้ำหน้ำท่ีสอบ หรือผู้ท่ี
เก่ียวข้องขององค์กรท่ีมีหน้ำท่ีรับรองสมรรถนะ
ของบุคคลตำมมำตรฐำนอำชีพ

60 คน 60 คน 60 คน 60 คน 60 คน 60 คน 60 คน 60 คน 60 คน 60 คน 60 คน 40 คน

 - งบประมำณ 49,500           49,500           49,500           49,500           49,500           49,500           49,500           49,500           49,500           49,500           49,500           48,370           

2) กิจกรรมสัมมนำเชิงวิชำกำรประจ ำปีให้แก่
เจ้ำหน้ำท่ีสอบ

300 คน

 - งบประมำณ 85,700           

3) ด ำเนินกำรจัดท ำใบประกำศและบัตรประจ ำตัว
เจ้ำหน้ำท่ีสอบ

2,500             2,500             2,500             2,500             2,500             2,500             2,500             2,500             2,500             2,500             2,500             2,500             

4) ด ำเนินกำรจัดท ำส่ือประกอบกำรฝึกอบรม
เจ้ำหน้ำท่ีสอบ และส่ือออนไลน์

18,500           18,500           18,500           18,500           18,500           18,500           18,500           18,500           18,500           18,500           18,500           18,630           

5) ด ำเนินกำรจัดจ้ำงเจ้ำหน้ำท่ีช่วยบริหำรโครงกำร 18,500           18,500           18,500           18,500           18,500           18,500           18,500           18,500           18,500           18,500           18,500           18,500           

งบประมาณจากเงิน พรบ. 1,152,700        89,000          89,000          89,000          89,000          89,000          89,000          89,000          89,000          89,000          174,700        89,000          88,000          

คน 250 800,400          800,400          37,000          67,500          38,500          67,500          103,800        53,100          38,500          101,500        38,500          150,000        67,500          37,000          นว.

1) จัดฝึกอบรมพัฒนำผู้ตรวจประเมิน 60 คน 60 คน 65 คน 65 คน
 - งบประมำณ -                29,000           -                29,000           -                14,600           -                63,000           -                111,500         29,000           -                

2) ทบทวนหลักสูตรผู้ตรวจประเมินกับผู้เช่ียวชำญ 
เพ่ือให้สอดคล้องกับครอบคลุมกำรด ำเนินงำนของ
สถำบัน

65,300           

3) ค่ำออกใบประกำศนียบัตร และบัตรประจ ำตัว
ผู้ตรวจประเมิน

1,500             1,500             1,500             1,500             1,500             1,500             1,500             1,500             1,500             1,500             

4) ค่ำใช้จ่ำยจ้ำงผู้ปฏิบัติงำนเพ่ือสนับสนุนกำร
ติดต่อประสำนงำนและด ำเนินโครงกำร

37,000           37,000           37,000           37,000           37,000           37,000           37,000           37,000           37,000           37,000           37,000           37,000           

งบประมาณจากเงิน พรบ. 800,400          37,000          67,500          38,500          67,500          103,800        53,100          38,500          101,500        38,500          150,000        67,500          37,000          

9) โครงกำรฝึกอบรมผู้ตรวจประเมินองค์กรท่ีมีหน้ำท่ี
รับรองสมรรถนะของบุคคลตำมมำตรฐำนอำชีพ 
(Assessor)

8) โครงกำรฝึกอบรมเจ้ำหน้ำท่ีสอบ (Examiner) 

ขององค์กรท่ีมีหน้ำท่ีรับรองสมรรถนะของบุคคลตำม
มำตรฐำนอำชีพ

7) โครงกำรตรวจประเมินเพ่ือให้กำรรับรององค์กรท่ี
มีหน้ำท่ีรับรองสมรรถนะของบุคคลตำมมำตรฐำน
อำชีพ

2) กำรตรวจประเมินเพ่ือให้กำรรับรอง (องค์กรใหม่
 30 องค์กร) และตรวจประเมินเพ่ือต่ออำยุกำร
รับรององค์กร (องค์กรปี 2559 จ ำนวน 50 องค์กร)

FM-QP-PS-03-01 Rev.00 Page 25



หน่วยนับ เป้ำหมำย ผู้รับผิดชอบ
ปี 2565 พรบ. 

งบประมำณ
กองทุน
สกสว.

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน ต.ค.-64 พ.ย.-64 ธ.ค.-64 ม.ค.-65 ก.พ.-65 มี.ค.-65 เม.ย.-65 พ.ค.-65 มิ.ย.-65 ก.ค.-65 ส.ค.-65 ก.ย.-65

งปม.ท่ีได้รับยุทธศำสตร์/ตัวช้ีวัด/โครงกำร/กิจกรรม แผนกำรด ำเนินงำนและกำรใช้จ่ำยเงิน
/ประเภทค่ำใช้จ่ำย

แห่ง 30

น ำร่อง 2
6,218,700        6,218,700        5,818,500      -               -               -               95,200          -               305,000        -               -               -               -               -               นว.

1) กำรพัฒนำบุคลำกรขององค์กรท่ีมีหน้ำท่ีรับรอง
สมรรถนะ

15 แห่ง 15 แห่ง  คัดเลือก 
2 แห่ง

 - งบประมำณ 95,200           

2) กำรจัดกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติกำร
3) กำรส่งผู้แทนสถำบันคุณวุฒิวิชำชีพ 305,000         

4) กำรจ้ำงท่ีปรึกษำ 5,818,500       

งบประมาณจากเงิน พรบ. 6,218,700        5,818,500      -               -               -               95,200          -               305,000        -               -               -               -               -               

ระบบ
คร้ัง

ช้ันคุณวุฒิ

1 ระบบ
15 คร้ัง

70 ช้ันคุณวุฒิ

1,874,200        1,874,200        115,800        115,800        160,300        169,300        208,300        160,300        160,300        160,300        151,200        151,200        205,600        115,800        ภพ.

รค. นว.

1) กำรรับรองระบบ บริหำรคุณภำพ ISO 9001 : 
2015 จำกผู้ให้กำรรับรอง และกิจกรรมสนับสนุน
กำรพัฒนำระบบบริหำรคุณภำพมำตรฐำน ISO 
9001

1.1) กำรรับรองระบบ บริหำรคุณภำพ 
ISO9001:2015 จำกผู้ให้กำรรับรอง

             9,000            89,800

1.2) กิจกรรมสนับสนุนกำรพัฒนำระบบบริหำร
คุณภำพมำตรฐำน ISO 9001

           48,000

2) กระบวนการติดตาม สังเกตการณ์และควบคุม
การประเมินสมรรถนะขององค์กรท่ีข้ึนทะเบียนไป
แล้ว

2.1) กำรติดตำม สังเกตกำรณ์ และสนับสนุนกำร
ประเมินสมรรถนะของบุคคลขององค์กรท่ีมีหน้ำท่ี
รับรองสมรรถนะของบุคคลตำมมำตรฐำนอำชีพ

35,400           35,400           35,400           35,400           35,400           35,400           35,400           35,400           

2.2) จัดจ้ำงลูกจ้ำงโครงกำรเพ่ือสนับสนุนงำน
บริหำรโครงกำรและงำนอ่ืนๆท่ีได้รับมอบหมำย

77,200           77,200           77,200           77,200           77,200           77,200           77,200           77,200           77,200           77,200           77,200           77,200           

3) อัตราค่าธรรมเนียมในการประเมินสมรรถนะ
ของบุคคลตามมาตรฐานอาชีพ (สคช.) ในการ
ประเมินสมรรถนะของบุคคลตามมาตรฐานอาชีพ
3.1) สังเกตกำรประเมินสมรรถนะบุคคลตำม
มำตรฐำนอำชีพและโดยวิธีกำรเทียบเคียง และจำก
กำรสังเกตกำรประเมินจำกกำรประมินจริง

9,100             9,100             9,100             9,100             9,100             9,100             

3.2) จัดจ้ำงเจ้ำหน้ำท่ีโครงกำรเพ่ือสนับสนุนกำร
ปฏิบัติงำนกำรบริหำรโครงกำร และงำนอ่ืน ๆ ท่ี
ได้รับมอบหมำย

38,600           38,600           38,600           38,600           38,600           38,600           38,600           38,600           38,600           38,600           38,600           38,600           

งบประมาณจากเงิน พรบ. 1,874,200        115,800        115,800        160,300        169,300        208,300        160,300        160,300        160,300        151,200        151,200        205,600        115,800        

6,981,100        700,000        8,220,400      15,901,500      460,000        530,000        2,412,200      445,000        779,400        2,795,600      831,400        3,090,600      1,566,100      3,126,500      737,300        1,871,400      

ตัวช้ีวัด
ระบบ 1 1

10) โครงกำรพัฒนำองค์กรท่ีมีหน้ำท่ีรับรอง
สมรรถนะของบุคคลตำมมำตรฐำนอำชีพเข้ำสู่
มำตรฐำนสำกล (ISO/IEC 17024)

11) โครงกำรพัฒนำและติดตำมกำรประกันคุณภำพ
เพ่ือระบบคุณวุฒิวิชำชีพ

ยุทธศำสตร์ท่ี 5  กำรพัฒนำกำรด ำเนินงำนขององค์กร
ด้วยระบบข้อมูลในกำรบริหำรจัดกำรก ำลังคนของ
ประเทศ

1) ระบบแพลตฟอร์มอัจฉริยะเพ่ือกำรบริหำรจัดกำร
ข้อมูลด้ำนก ำลังคน และกำรพัฒนำสมรรถนะด้วยกำร
เรียนรู้ตลอดชีวิตของประเทศไทย (E- Workforce 
Ecosystem)

FM-QP-PS-03-01 Rev.00 Page 26



หน่วยนับ เป้ำหมำย ผู้รับผิดชอบ
ปี 2565 พรบ. 

งบประมำณ
กองทุน
สกสว.

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน ต.ค.-64 พ.ย.-64 ธ.ค.-64 ม.ค.-65 ก.พ.-65 มี.ค.-65 เม.ย.-65 พ.ค.-65 มิ.ย.-65 ก.ค.-65 ส.ค.-65 ก.ย.-65

งปม.ท่ีได้รับยุทธศำสตร์/ตัวช้ีวัด/โครงกำร/กิจกรรม แผนกำรด ำเนินงำนและกำรใช้จ่ำยเงิน
/ประเภทค่ำใช้จ่ำย

ร้อยละ 80 80

คน 130 130

ล้ำนคน 6 5

ร้อยละ 80 80

งบประมาณจากเงิน พรบ. 9,725,100        382,800        378,400        2,058,800      88,600          104,000        2,285,200      71,600          1,611,700      -               1,995,700      -               748,300        

งบประมาณจากเงินกองทุนวิจัย สกสว. 700,000          18,500          18,500          18,500          18,500          18,500          92,500          18,500          18,500          348,500        18,500          92,500          18,500          

งบประมาณจากเงินทุนสะสม 8,220,400        58,700          133,100        334,900        337,900        656,900        417,900        741,300        1,460,400      1,217,600      1,112,300      644,800        1,104,600      

โครงกำร
ระบบ 1 5,372,100        5,372,100        -               -               1,880,200      -               -               1,880,200      -               1,611,700      -               -               -               -               ทส.

1) ค่ำใช้จ่ำยในกำรงำนพัฒนำระบบกำรเช่ือมโยง
ประเภทมำตรฐำนอำชีพ (ประเทศไทย) และ
ประเภทมำตรฐำนอุตสำหกรรม (ประเทศไทย) กับ
มำตรฐำนอำชีพและคุณวุฒิวิชำชีพ

1,880,200       1,880,200       1,611,700       

งบประมาณจากเงิน พรบ. 5,372,100        -               -               1,880,200      -               -               1,880,200      -               1,611,700      -               -               -               -               

คน 130 704,400        704,400          58,700          58,700          58,700          58,700          58,700          58,700          58,700          58,700          58,700          58,700          58,700          58,700          ทส.

1) กำรอบรมออนไลน์
2) ให้กำรสนับสนุนกำรใช้งำนระบบสำรสนเทศ
ด้วยช่องทำงออนไลน์ โทรศัพท์ กำรออกนอกพ้ืนท่ี
3) จัดจ้ำงผู้สนับสนุนกำรด ำเนินโครงกำรจ ำนวน 3
 คน

58,700           58,700           58,700           58,700           58,700           58,700           58,700           58,700           58,700           58,700           58,700           58,700           

4) ประมวลผลกำรด ำเนินกำร
งบประมาณจากเงินทุนสะสม 704,400                    58,700           58,700           58,700           58,700           58,700           58,700           58,700           58,700           58,700           58,700           58,700           58,700

ล้ำนคน 6 1,125,000        2,300,000      3,425,000        88,600          188,600        178,600        88,600          104,000        405,000        490,000        153,000        602,800        205,000        155,000        765,800        สอ.

1) จัดจ้ำงผลิต-เผยแพร่ส่ือประชำสัมพันธ์เพ่ือสร้ำง
กำรรับรู้ และกระตุ้นให้เห็นถึงประโยชน์ของบริกำร
จำกมืออำชีพ และเผยแพร่ภำพลักษณ์ และภำรกิจ
ของสถำบัน

90,000           300,000         50,000           50,000           100,000         100,000         100,000         210,000         

2) โครงกำรประกวดหนังส้ัน 50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           50,000           

3) กำรผลิตรำยงำนประจ ำปี 400,000         

4) จัดจ้ำงผลิตวิดีโอพรีเซนต์สถำยัน 300,000         

5) จ้ำงจัดกิจกรรมสร้ำงเครือข่ำยด้ำนกำร
ประชำสัมพันธ์ส่งเสริมภำพลักษณ์

500,000         

6) ค่ำบริหำรจัดกำรอ่ืน ๆ 38,600           138,600         38,600           38,600           54,000           55,000           90,000           53,000           52,800           55,000           55,000           55,800           

งบประมาณจากเงิน พรบ. 1,125,000        88,600          188,600        178,600        88,600          104,000        405,000        71,600          

งบประมาณจากเงินทุนสะสม 2,300,000        418,400        153,000        602,800        205,000        155,000        765,800        

โครงกำร 1 2,200,000      2,200,000        -               -               -               15,000          334,000        70,000          -               984,500        30,000          584,500        167,000        15,000          นผ.

1) โครงกำรจัดท ำระบบกำรเช่ือมโยงประเภท
มำตรฐำนอำชีพ (ประเทศไทย) และประเภท
มำตรฐำนอุตสำหกรรม (ประเทศไทย) กับมำตรฐำน
อำชีพและคุณวุฒิวิชำชีพ (ค่ำใช้จ่ำยลงทุน)

2) รูปแบบมำตรฐำนข้อมูลท่ีมีกำรเช่ือมโยงประเภท
มำตรฐำนอำชีพ (ประเทศไทย) และประเภท
มำตรฐำนอุตสำหกรรม (ประเทศไทย)กับมำตรฐำน
อำชีพและคุณวุฒิวิชำชีพ

3) จ ำนวนผู้เข้ำรับกำรอบรมกำรใช้งำนระบบ
ฐำนข้อมูลกำรให้บริกำรระบบคุณวุฒิวิชำชีพ
4) ผู้ประกอบกำร และผู้ว่ำจ้ำง ประชำชนท่ัวไป 
เข้ำใจประโยชน์กำรเลือกใช้บริกำรมืออำชีพ
5) ร้อยละของควำมพึงพอใจต่อกำรให้บริกำรของ 
สคช.

2) โครงกำรบริหำรจัดกำรระบบสำรสนเทศและ
ให้บริกำรเทคโนโลยีสำรสนเทศ

3) โครงกำรสร้ำงกำรรับรู้และกระตุ้นให้ผู้บริโภค 
เลือกใช้บริกำรจำกมืออำชีพ

4) โครงกำรเพ่ิมประสิทธิภำพกำรด ำเนินงำนเพ่ือ
กำรบริหำรจัดกำรองค์กร

FM-QP-PS-03-01 Rev.00 Page 27



หน่วยนับ เป้ำหมำย ผู้รับผิดชอบ
ปี 2565 พรบ. 

งบประมำณ
กองทุน
สกสว.

เงินทุนสะสม รวมท้ังส้ิน ต.ค.-64 พ.ย.-64 ธ.ค.-64 ม.ค.-65 ก.พ.-65 มี.ค.-65 เม.ย.-65 พ.ค.-65 มิ.ย.-65 ก.ค.-65 ส.ค.-65 ก.ย.-65

งปม.ท่ีได้รับยุทธศำสตร์/ตัวช้ีวัด/โครงกำร/กิจกรรม แผนกำรด ำเนินงำนและกำรใช้จ่ำยเงิน
/ประเภทค่ำใช้จ่ำย

1) กำรจัดท ำและทบทวนยุทธศำสตร์สถำบัน
คุณวุฒิวิชำชีพ

15,000           15,000           

2) กำรส ำรวจควำมพึงพอใจต่อกำรให้บริกำร ควำม
เช่ือม่ันของผู้รับบริกำรต่อกำรด ำเนินงำนของ
สถำบันคุณวุฒิวิชำชีพและควำมเช่ือม่ันของ

334,000         584,500         584,500         167,000         

3) กำรป้องกันและปรำบปรำมกำรทุจริตเพ่ือให้เกิด
ควำมโปร่งใสในกำรบริหำรจัดกำรองค์กำร

70,000           400,000         15,000           15,000           

งบประมาณจากเงินทุนสะสม -               -               -               15,000          334,000        70,000          -               984,500        30,000          584,500        167,000        15,000          

ชุด 1 -                 700,000        700,000          18,500          18,500          18,500          18,500          18,500          92,500          18,500          18,500          348,500        18,500          92,500          18,500          นผ.

1) กำรยกระดับทักษะควำมรู้ ควำมสำมำรถของ
ก ำลังคน ผ่ำนระบบคุณวุฒิวิชำชีพ

18,500           18,500           18,500           18,500           18,500           92,500           18,500           18,500           348,500         18,500           92,500           18,500           

งบประมาณจากเงินกองทุนวิจัย สกสว. 700,000          18,500          18,500          18,500          18,500          18,500          92,500          18,500          18,500          348,500        18,500          92,500          18,500          

ร้อยละ 85 484,000          3,016,000      3,500,000        294,200        264,200        276,200        264,200        264,200        289,200        264,200        264,200        526,100        2,259,800      264,100        1,013,400      กค.

1) กำรฝึกอบรมภำยใน 143,350         143,350         143,350         143,350         143,350         143,350         143,350         143,350         143,300         143,300         143,300         143,300         

2) กำรฝึกอบรมภำยนอก ตำมแผนพัฒนำรำยบุคคล 110,850         110,850         110,850         110,850         110,850         110,850         110,850         110,850         110,800         110,800         110,800         110,800         

3) กำรสัมมนำเพ่ือพัฒนำกำรปฏิบัติงำน 250,000         

4) กิจกรรม 5ส 30,000           5,000             5,000             5,000             5,000             

5) กิจกรรม KM 10,000           10,000           17,000           10,000           10,000           30,000           10,000           10,000           17,000           10,000           10,000           6,000             

งบประมาณจากเงิน พรบ. 3,228,000        294,200        189,800        1,995,700      -               748,300        

งบประมาณจากเงินทุนสะสม 3,016,000        74,400          276,200        264,200        264,200        289,200        264,200        264,200        526,100        264,100        264,100        265,100        

5) โครงกำรกำรยกระดับทักษะควำมรู้ควำมสำมำรถ
ของก ำลังคนผ่ำนระบบคุณวุฒิวิชำชีพ

6) โครงกำรพัฒนำกำรด ำเนินงำนและศักยภำพ
บุคลำกร (ค่ำใช้จ่ำยด ำเนินงำน)

FM-QP-PS-03-01 Rev.00 Page 28


